

tasavvuf

İlmî ve Akademik Araştırma Dergisi



Ankara, 2000

Tasavvuf Tarihi Alanında Yapılan Doktora ve Yüksek Lisans Tezleri Bibliyografyası*

Mustafa AŞKAR

Yrd. Doç. Dr., Ankara Ü. İlahiyat Fakültesi

Giriş

Bibliyografik çalışmaların gerek tarihte gerekse günümüzde önemli bir yeri olduğu malûmdur. İslâmî literatürde bilinen en yaygın bibliyografik eser, İbn Nedim (ö.377/987) tarafından yazılan *el-Fihrist*'tir.¹ Ardından günümüzde de hâlâ araştırmacıların başvuru kaynaklarının başında gelen XVII. Yüzyıl Osmanlı âlimi Kâtip Çelebi'nin *Keşfü'z-Zünûn an Esâmi'l-Kütübi ve'l-Fünûn*'u zikredilebilir.²

* Bu çalışma, aslında Tasavvuf Tarihi Literatürü isimli projemizde yer alan bir alt başlıktır. (Bkz. Mustafa Aşkar, *Tasavvuf Tarihi Literatürü*, Ankara 2000, ss. 291-317). Ancak bu tür bir çalışma mahiyeti itibarıyla daima gelişme ve değişim içerisinde. Bundan dolayı Tasavvuf, İlmî ve Akademik Araştırma Dergisi aracılığı ile periyodik olarak yeni yapılan çalışmaları da ekleyerek ayrıca yayınlamanın uygun olacağını düşündük.

1 İbnü'n-Nedim, *el-Fihrist*, Beyrut trz.

2 Bkz. Kâtip Çelebi, *Keşfü'z-Zünûn an Esâmi'l-Kütübi ve'l-Fünûn*, Tah. Şerafettin Yaltkaya, (I-II), İstanbul 1943. Gerek tarihte gerekse günümüzde Tasavvuf Tarihi ve diğer alanlarda ilgili telif edilmiş bibliyografik çalışmalardan bir kısmı şunlardır: Bağdatlı İsmail Paşa, *İdâhu'l-Meknûn fi'z-Zeyli alâ Keşfi'z-Zünûn*, thk. K. Rifat Bilge, (I-II), İstanbul 1972; Riyazizâde, *Esmâ-ül-Kütübi'l-Mütemmim li Keşfi'z-Zünûn*, thk. M. Altuncu, Kahire 1975; Taşköprüzâde, *Miftâhu's-Saâde ve Mîsbâhu's-Siyâde fi Mevzûati'l-Ülûm*, thk. Kâmil Bekri, A. Ebunnur, (I-II), Kahire 1968; Carl Brockelman, *GAL*, (I-II) (1-3 Sup.), (E.J. Brill) Leiden 1949; Fuat Sezgin, *GAS*, Band I-IV, (E.J. Brill) Leiden 1967-1975; *Index Islamicus* (1665-), Comp. J.D. Pearson; Hamid Algar, *"The Present State of Naqshbandi Studies"*, (*Naqshbandis: Historical Developments and Present Situation of A Muslim Mystical Order* içinde) İstanbul 1990, ss. 45-56; Mustafa Kara, "XIV ve XV. Yüzyıllarda Osmanlı Toplumunu Besleyen Türkçe Kitaplar", *İslâmî Araştırmalar*, c. II, S. 2, Ankara 1999, ss. 130-147; Aynı Yazar, "Şazeliye Literatürü Üzerine Bir Deneme", *Uûlf Dergisi*, c. IV, S. 4, yıl 4, Bursa 1992, ss. 19-28; Reşat Öngören, "Osmanlı Tasavvuf Araştırmaları İçin Kaynaklar", (Yayınlanmamış Makale), 11 s.; Cemal Kurnaz-Mustafa Tatçı, *Yesevîlik Bilgisi*, Ankara

Ülkemizde ve dünyada üzerinde en çok araştırma yapılan İslâmî disiplinlerden birisi de, hiç şüphesiz tasavvuftur. Çünkü bu alan, son yıllarda gün geçtikçe hem doğulu hem batılı bir çok araştırmacının dikkatini çekmekte ve ilgisini cezbetmektedir. Bunun yanında ülkemizde İlahiyat Fakültelerinin sayıları yirmi üç'e ulaşmış olup, bu sahada bir çok araştırmacı yüksek lisans ve doktora düzeyinde akademik çalışmalar yapmakta ve devam etmektedir. Ayrıca son yıllarda bu disiplinle ilgili yayın ve akademik çalışmaların hayli artış göstermekte olduğu göze çarpmaktadır.

Yine böylesine yoğun çalışmaların yapıldığı ve müstakil bir bilim alanı hâline gelmiş bulunan tasavvuf tarihinin, metodolojik çalışmalardan yoksun olduğunu görüyoruz. İşte bu tür bibliyografik çalışmaların yapılmasıyla hem tasavvuf alanında yapılmış tezlerden haberdar olunacak hem de emek ve zaman israfına yol açan tekrarlar, kısmen de olsa, önlenmiş olacaktır. Çalışmanın araştırmacılar açısından yararlı olacağını ümit ettiğimiz yanlarından biri de, sadece yurt içinde değil yurt dışında da bu alanda yapılmış akademik çalışmaların bazılarının -ulaşılabilirdiği kadarıyla- verilmiş olmasıdır.³

Bibliyografyada yer alan tezler tespit edilirken Tasavvuf Tarihi'ne yakın alanlarda yapılan tezler de dahil edilmeye çalışılmıştır. Buradaki doktora ve yüksek lisan tez künyelerini, Tezi hazırlayanın adı soyadı, Tezin adı, Danışmanı, Üniversitesi, Yeri, Yılı ve Sayfası formunda vermeye gayret ettik. Ayrıca çalışma yayınlanmış ise, künyenin sonunda parantez içinde basıldığı belirtilmiş ve yayınevi adı verilmiştir. Diğer taraftan, yurt dışında yapılan tezler genellikle dilimize çev-

2000, 655 s.; Hüseyin Özbay-Mustafa Tatçı, *Yunus Emre (Makalelerden Seçmeler)*, İstanbul 1994, 452 s.; Münir Atalar, "A. Ü. İlahiyat Fakültesi Kütüphanesinde Mevcut Bulunanlarla Hâlen Aynı Fakültede Yapılmakta Olan Doktora ve Doçentlik Çalışmalarının Listesi", *İslâm Medeniyeti*, c. V, S. 1, 1981, ss. 104-115; Murat Sülün-Ömer Çelik, *Türkiye Kur'an Makaleleri Bibliyografyası*, İstanbul 1999, 265 s.; A. Sırrı Levent, *Türk Edebiyatı Tarihi*, c. I, Ankara 1984; Dilaver Güner-Ali Namılı, "Mısır ve Suudi Arabistan'da Tasavvuf Alanında Yapılmış Doktora ve Master Tezleri", *SÜİF Dergisi*, S. 8, Konya 1999, ss. 203-220; Ali Namılı, *Türkiye Akademik Tasavvuf Araştırmaları Bibliyografyası*, İstanbul 1997, 18 s.; Harun Anay, "İslâm Düşüncesi Alanında Türkiye'de Yapılan Tezler", *Düvan-İlmî Araştırmalar*, 1998/1, yıl 3, S. 4, ss. 73-170. Yine alanla ilgili olarak TDV İSAM Kütüphanesi Yeni Gelen Kitaplar, S. 1, (Eylül-Ekim-Kasım 1994)'ten itibaren üçer aylık çıkarılan periyodik katalogtan yararlanılabilir. Ayrıca Cumhuriyet Döneminde tasavvuf ve diğer alanlarla ilgili Haziran-1997 itibariyle, ülkemizde yayınlanmış kitap ve çalışmalar için Türkiye Kitap Katalogu'na müracaat edilebilir. Bkz. *Türkiye Büyük Kitap Katalogu*, (I-II), ed. Ahmet Vural, İstanbul 1997.

3 Aziz Mahmûd Hüdâyî Vakfı İlmî Araştırmalar Merkezi'nin organizasyonu ile 1995 yılında Türkiye'de "Tasavvuf Öğretimi ve Araştırmaları" isimli bir toplantı yapılmış ve orada ülkemizde bu alanda yapılan akademik çalışmaların bir broşür hâlinde toplanması kararı alınmıştı. Bu faaliyet başlatıldı ve müteakip yıllarda, 1997 yılına kadar yapılan ve yapılmakta olan yüksek lisans, doktora tezlerinin bir listesi hazırlandı. Biz bu çalışmayı da işin içine katarak, 2000 yılı itibariyle ülkemiz çapında, ulaşılabilirdiği kadarıyla yapılan veya yapılmakta olan tasavvuf tarihiyle ilgili akademik çalışmaların toplamaya gayret ettik. Bkz. *Türkiye Akademik Tasavvuf Araştırmaları Bibliyografyası*, haz. Ali Namılı, (Aziz Mahmûd Hüdâyî Vakfı-İlmî Araştırmalar Merkezi), İstanbul 1997. Bu çalışmanın 1997 yılına kadarki durumu, İnternet'te şu adreste yer almaktadır bkz. <http://www.angelfire.com/al/namili>. Ayrıca araştırmacı-

rilip, yayınlandıktan sonra haberdar olduğumuz için, yurtdışı tezlerinin bazıları yayınlanmış hâlinin künyesi durumundadır. Bu listenin hazırlanmasında, tezler mümkün olduğunca yerinde görülmeye gayret edilmiş ya da en azından künye bilgileri tahkik edilmeye çalışılmıştır.

Bibliyografyada yer alan tezlerin büyük bir kısmı ülkemizde ve İlahiyat Fakültelerinde yapılan tezlerden oluşmaktadır. Çalışmada toplam 178'i Doktora, 236 Yüksek lisans tezi olmak üzere 414 tez künyesi yer almaktadır. Bunlardan büyük bir kısmı şu anda tamamlanmış bir kısmı da devam etmekte olan tezlerdir. Aslında devam eden tezlerin tamamlanıp-tamamlanmayacağı kesin olmakla beraber, tez konusu seçme durumunda olan akademisyenlerin haberdar olmalarını sağlamak amacıyla onları da dahil etmenin yararlı olacağı kanaatine varılmıştır.

Tasavvuf Tarihi Literatürü adlı projemizin bir bölümünün alt başlığını teşkil eden bu bibliyografya çalışması, tabiatı itibariyle son şekli olma gibi bir şansa sahip değildir. Bu sebeble bazı yanlış ve eksikliklerin olması mümkündür. Bu tür hataların zaman içinde tez sahiplerinin, tez danışmanlarının ve alana ilgi duyanların katkı ve tashihleriyle giderileceğini şimdiden taahhüt eder, şimdiden gelecek tashih ve katkılar için teşekkür ederiz. Tasavvuf Tarihi araştırmalarına az da olsa bir katkıda bulunmak en büyük dileğimizdir.

A- DOKTORA TEZLERİ

- ABDÜLHALİM Mahmud, al-Mohasibi, *un mystique musulman religieux et moraliste*, (Dr. Tezi), Paris 1940, (Üstâzû's-Sâirîn el-Hâris bin Esed el-Muhâsibî Adıyla Basıldı, Dârul-Kütübî'l-Hadîse, Kahire 1973)
- ABDÜLMUN'İM Medkur, *el-Velâye inde Muhyiddîn İbn Arabî*, (Dr. Tezi), Kahire Üniversitesi, Kahire 1980, 510 s.
- ABDÜLKADİROĞLU, Abdülkerim, *Bursalı Belîğ'in Hayatı ve Eserleri (İnceleme-Metin)*, (Dr. Tezi), Ankara 1979. (Tez üç cilt hâlinindedir, çalışma daha sonra Gazi Üniversitesi Yayınları arasında çıkmıştır.)
- ABU RABİ', İbrahim M., *Islam and The Search For A Social Order in Modern Egypt: An Intellectual Biography of Shayb Abd Al-Halim Mahmud*, (Dr. Tezi), Temple University, 1987, 265 s.
- ABUSWAY, Mustafa Mahmoud, *The Genetic Development in Al-Ghazzaliyy's Epis-*

lar, yurt dışında yapılan Doktora çalışmaları için Milli Kütüphane bünyesinde Bilgi İşlem Şubesinde mevcut Dissertation Abstracts isimli CD-ROM veri tabanından yararlanabilirler. Yine son olarak 28 Mayıs 2000 tarihinde Bursa'da, Tasavvuf Tarihi alanında çalışan öğretim üyeleri ve araştırmacıları tanışma toplantısı yapılmış, orada tespit edilen yapılan ve yapılmakta olan çalışmalar hakkındaki bilgiler bir araya getirilerek bir liste hâlinde ilgililerin bilgilerine sunulmuştur. Mustafa Kara'nın yürütmekte olduğu bu projenin de alanla ilgili çalışanların katkıları ve bilgilendirmeleriyle devam edeceği anlaşılmaktadır.

temology (Sufism, Iraq), (Dr. Tezi), Boston Colloge, USA 1993, 267 s.

• ADAL, Younissa A., *Sufism in Ibn Haldun: An Annotated Translation of The 'Shifa Al-Sail li Tadbib Al-Masail'*, (Dr. Tezi), Dan. Victor Danner, Indiana University, 1990, 378 s.

• ADAM, Hüdaverdi, *Muhyiddin İbnu'l-Arabî'nin Kaza-Kader Görüşü*, (Dr. Tezi), Dan. Şerafettin Gölcük, Selçuk Üniversitesi, Konya 1991, 483 s.

• el-AFGANİ, Muhammed Saîd, *Abdullah el-Ensârî el-Herevî, Mehâdiuhu ve rauhû Kelâmîyye ve'r-Rûbiyye*, (Dr. Tezi), Dan. A. Halim Mahmûd, Ezher Üniversitesi, Kahire 1968, 360 s.

• AHMED Abdülvehhab, *eş-Şeyh Ahmed Farukî es-Serbendî ve Arâuhu'l-Kelâmîyye ve's-Sûfiyye*, (Dr. Tezi), Ezher Üniversitesi, Kahire 1988, 501 s.

• AHMED Abdürrahim es-Sâih, *es-Sülûk inde Hakîm et-Tirmizî*, (Dr. Tezi), (Dâru's-Selâm) Kahire 1988.

• AHMED Nassâr, *Abdülkâdir el-Ceylânî-Hayâtuhû ve Tasavvufuhû*, (Dr. Tezi), Ezher Üniversitesi, Kahire 1979, 377 s.

• AKKUŞ, Mehmet, *Abdu'llah Salabad-Din-i Uşşakî (Salahî)'nin Hayatı ve Eserleri*, (Dr. Tezi), Dan. Esat Coşan, Ankara Üniversitesi, Ankara 1985, 405 s. (Yayınlandı, MEB Yayınları 1998)

• AKSOY, Hasan, *Şemseddin Sivasî (Hayatı-Eserleri) ve Mevlîdi (Tenkitli Metin)*, (Dr. Tezi), Dan. Bekir Karlıga, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1984.

• ALPASLAN, Ali, *Aşık Paşa'da Tasavvuf*, (Dr. Tezi), İstanbul Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi, İstanbul 1961, III+85 s.

• ALTINTAŞ, Hayrani, *Les Idees Soufiques d'Erzurumlu İbrahim Haqqı Dans Son Ma'rifetmâme (Etude Psycho-Religieuse) These Pour le Doctorat de 3e Cycle*, (Dr. Tezi), Dan. M. Roger Arnaldez, Paris 1976, 266 s.

• ALTIPARMAK, Ö. Faruk, *Şebrezurî'de Tasavvuf-Felsefe İlişkisi*, Dan. İbrahim Düzen, Harran Üniversitesi, Urfa 1999, 390 s.

• ARPAGUŞ, Safi, *Mevlânâ'da Tarikat ve İrşad Anlayışı*, (Dr. Tezi), Dan. İrfan Gündüz, Marmara Üniversitesi, İstanbul, devam ediyor.

• AŞKAR, Mustafa, *Mehmed Niyazî-i Mısırî el-Malatıyavî, Hayatı, Eserleri ve Tasavvuf Anlayışı*, (Dr. Tezi), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara 1997, 324 s. (Yayınlandı, KB Yayınları 1998)

• ATAÇ, Ali, *Kelâm ve Tasavvuf Açısından Teveşsül*, (Dr. Tezi), Dan. Bekir Topaloğlu, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1993, 129 s.

• ATASEVEN, İlhan, *The Alevi-Bektasi Legacy, Problems of Acquisition and Explanation*, (Dr. Tezi), Lunds Universitet, İsveçre 1997, 272 s.

• ATEŞ, Süleyman, *Sülemî ve Tasavvufî Tefsiri*, (Dr. Tezi), İstanbul 1969, IV+208 s.

• ATİK, Hikmet, *Nakşî Ali Akkırmanî Divanı (İnceleme-Metin)*, (Dr. Tezi), Dan. M. Akkuş, Ankara Üniversitesi, devam ediyor.

• ATLANSOY, Kadir, *Bursa Vefeyât-nâmelerinde Şairlerin Biyografileri, İnceleme-Metin*, (Dr. Tezi), Dan. Mustafa Kara, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1993. (Yayınlandı, ASA Kitabevi 1998)

• AYAS, Rami, *Türkiye'de İlk Tarikat Zümreleşmeleri Üzerine Din Sosyolojisi Açısın-*

dan Bir Araştırma, Ankara Üniversitesi, Ankara 1970, 85 s.

- AYDEMİR, Yaşar, *Bebişî Hayatı, San'atı, Eserleri ve Divan'ının Tenkitli Metni*, (Dr. Tezi), Dan. Cemal Kurnaz, Gazi Üniversitesi, Ankara 1999, CXVI+481 s.
- AYDIN, Hüseyin, *Muhasibî'nin Tasavvuf Felsefesi*, (Dr. Tezi), Dan. İ. Agâh Çubukçu, Ankara Üniversitesi, Ankara 1975, II+124 s.
- AYDINLI, Abdullah, *Doğuş Devri Zâhid ve Mutasavvıflarında Hadis*, (Dr. Tezi), Atatürk Üniversitesi, İslâmî İlimler Fakültesi, Erzurum 1980, III+155+50 s.
- AYTEKİN, Ülker, *Sarı Abdullah Efendi ve Mesnevî Şerhi*, (Dr. Tezi), Dan. Mustafa Tahralı, Marmara Üniversitesi, devam ediyor.
- AYVAS, Kani, *Yükseliş Dönemi Osmanlı Mutasavvıfları*, (Dr. Tezi), Dan. Ethem Cebecioglu, Ankara Üniversitesi, Ankara, devam ediyor.
- BABA, M. Okan, *Menâkıb-ı Emir Sultan, (Metin-İnceleme-Gramer İndeksi)*, (Dr. Tezi), Dan. Mehmet Akalın, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1991, 504 s.
- BAHADIROĞLU, Mustafa, *Tasavvuf Kültüründe Vâkıât Geleneği ve Vâkıât-ı Üftâ-de*, (Dr. Tezi), Dan. Mustafa Kara, Uludağ Üniversitesi, devam ediyor.
- BAKIRCI, Mehmet, *Mesnevî'de Tasavvuf*, (Dr. Tezi), Selçuk Üniversitesi, Konya 1987.
- BAKRI Aladdin, *Abdalgani en-Nablusi (1143/1731): Ouvre, vie et Doctrine*, (Dr. Tezi) Université de Paris-I, II. (Yayınlandı, İnsan Yayınları) İstanbul 1995, 239 s.)
- BARDAKÇI, M. Necmettin, *Ebu Abdullah Muhammed ibn Abdullah ibn Meser-re'nin Tasavvufî Düşünce Tarihindeki Yeri ve "el-Müntekâ mi'n-Kelami Ehli't-Tukâ" Adlı Eseri*, (Dr. Tezi), Dan. İsmail Yakıt, Sül. Dem. Üniversitesi, Isparta 1998. (Yayınlandı, İnsan Yayınları 1999)
- BASHIR, Shahzad, *Between Mysticism and Messianism: The Life and Thought of Muhammad Nurbaks (D. 1464)*, (Dr. Tezi), Dan. Gerhard Bowering, Yale University, USA 1997, 352 s.
- BAŞ, Hilmi, *Abdullah Bosnevî ve Tasavvufî Görüşleri*, (Dr. Tezi), Marmara Üniversitesi, İstanbul, devam ediyor.
- BAZ, İbrahim, *Mutasavvıfların Tasavvufa Yaptıkları Eleştiriler*, (Dr. Tezi), Dan. Ethem Cebecioglu, Ankara Üniversitesi, Ankara, devam ediyor.
- BOLAT, Ali, *Melâmetîlik*, (Dr. Tezi), Dan. Erhan Yetik, 19 Mayıs Üniversitesi, Samsun, devam ediyor.
- BUEHLER, Arthur Frank, *Charisma and Exemplar: Naqshbandi Spiritual Authority in The Panjab, 1857-1947*, (Dr. Tezi), Dan. William A. Graham, Harvard University, USA 1993, 445 s.
- BUHARİ, H. Ahmed, *The Mysticism of Ibn 'Arabî as Reflected in Poetic Works of Mirza Abdül Kadir Bidil, İbrahim Hakkı Erzurumlu and Hamza Fansurî* (Dr. Tezi), University of California, Berkeley 1989.
- BURMAOĞLU, H. Bilen, *Lâmiî Çelebi Divânı Hayatı, Edebi Kişiliği, Eserleri ve Di-enkitli Metni*, (Dr. Tezi) Atatürk Üniversitesi, Erzurum 1983.
- BUYUMİ, Muslih Seyyid, *Hasan el-Basrî min Amâlikati'l-Fikri ve'z-Zühdi ve'd-Da'veti fi'l-İslâm*, (Dr. Tezi) Kahire 1984.
- CEBECİOĞLU, Ethem, *Hacı Bayram Velî ve Tasavvuf Felsefesi*, (Dr. Tezi), Dan. Hayrani Altuntaş, Ankara Üniversitesi, Ankara 1990, XI+289 s. (Yayınlandı, KB Yayınları 1991)
- CERTEL, Hüseyin, *Ehû Tâlib el-Mekkî'de Tasavvuf Anlayışı*, (Dr. Tezi), Dan. Kerim

Yavuz, Atatürk Üniversitesi, Erzurum 1993, 256 s.

• ÇAĞATAY, Necdet, *Fütûvvet Müessesesinin Menşei Meselesi*, (Dr. Tezi), Ankara Üniversitesi, Ankara 1953.

• ÇAKMAK, Muharrem, *Cemâl-i Halveti, Hayatı, Eserleri, Tasavvufi Düşüncesi ve Cemâliyye Kolu*, (Dr. Tezi), Dan. Osman Türer, Atatürk Üniversitesi, Erzurum 2000.

• ÇAKMAKLIOĞLU, Mustafa, *İbn Arabî'de Dil-Hakikat İlişkisi*, (Dr. Tezi), Dan. Et-hem Cebecioglu, Ankara Üniversitesi, Ankara, devam ediyor.

• ÇELİK, İsa, *Abidin Paşa'nın Mesnevî Şerhi ve Tasavvufi Görüşleri*, (Dr. Tezi), Dan. Osman Türer, Atatürk Üniversitesi, Erzurum, devam ediyor.

• ÇİÇEK, Yakup, *Harirîzâde Mehmed Efendi Hayatı-Eserleri Tıbyânı Vesâilî'l-Hakâik fî Beyânı Selâsîlî't-Tarâik'i*, (Dr. Tezi), Dan. Mustafa Talıralı, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1983, XXII+419 s. (Yayınlandı-

• ÇİFT, Salih, *Hakîm Tirmizî ve Tasavvufi Görüşleri*, (Dr. Tezi), Dan. Mustafa Kara, Uludağ Üniversitesi, Bursa, devam ediyor.

• ÇUBUKÇU, İ. Agâh, *Gazâlî'nin Balinîler Karşısındaki Durumu*, (Dr. Tezi), Ankara Üniversitesi, Ankara 1958.

• DAMAR, Abdullah, *Menâzilü's-Sâirîn Şerhleri ve Âb-ı Hayatı*, (Dr. Tezi), Dan. Mustafa Kara, Uludağ Üniversitesi, Bursa, devam ediyor.

• DAMREL, David William, *Forgotten Grace: Khwaja Khawand Mahmud Naqshbandi in Central Asia and Mughal India*, (Dr. Tezi), Duke University, 1991, 323 s.

• DANNER, Mary Ann Koury, *The Remembrance of God in Sufism: A Translation of Ibn Atâ Allah's 'Miftah Al-Falah Wa Misbah Al-Arwah'*, (Dr. Tezi), Dan. Wadie Jwaideh, Indiana University, USA 1988, 292 s.

• DEDE, Behçet, *Yûnus Emre'nin Eserlerinin Tablîli*, (Dr. Tezi), Dan. Bilge Seyitoğlu, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1990, 594 s.

• DEGORGE, Barbara T., *The Political Influence of Sufi Brotherhoods in The Sudan and China: A Study of Khatmiyya, Mahdiyya and Naqshbandiyya*, (Dr. Tezi), Dan. Mauricio Borrero, St. John's University, New York 1999, 141 s.

• DEMİRCİ, Mehmet, *Gazâlî'ye Göre Tasavvuf*, (Dr. Tezi), Dan. Mustafa Tahralı, Dokuz Eylül Üniversitesi, İzmir 1984, 128 s.

• DEMİRLİ, Ekrem, *Sadreddin Konevî'de Tasavvuf*, (Dr. Tezi), Dan. Mustafa Tahralı, Marmara Üniversitesi, İstanbul, devam ediyor.

• DERİN, Süleyman, *From Râbia to Ibn al-Fârîd: Towards Some Paradigms of The Sufi Conception of Love*, (Dr. Tezi), Dan. Ian Richard Netton, Leeds University, September 1999.

• DOĞAN, Ahmet, *Müştak Babanın Hayatı, Edebî Şahsiyeti ve Türkçe Şiirlerinin Dinî ve Tasavvufî Yönden Tablîli*, (Dr. Tezi), Dan. Abdurrahman Güzel, Gazi Üniversitesi, Ankara 1992, XIII+359 s.

• DURAN, Hamiye, *Hacı Bektaş-ı Velî Velâyetnâme'si ve Velâyetnâme'de Geçen Kerâmet Motifleri*, (Dr. Tezi), Dan. Abdurrahman Güzel, Gazi Üniversitesi, Ankara 1995, 471+123 s.

• ERASLAN, Kemâl, *Ali Şîr Nevâyî, Nesâyimü'l-Mahabbe min Şemâyimi'l-Fütüve-Metin ve Dil Husûsiyetleri*, (Dr. Tezi), İstanbul Üniversitesi-Edebiyat Fakültesi, İstanbul 1969.

• ERAYDIN, Selçuk, *XVII. Asırda Yazılan Divanlardaki Tevhîd ve Na'îlardaki Ta-*

savvufî Remizler, (Dr. Tezi), Dan. Bekir Karlığa, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1984.

- ERGİNLİ, Zafer, *İlk Süfîlerde Nefs Kavramı*, (Dr. Tezi), Dan. Süleyman Uludağ, Uludağ Üniversitesi, Bursa, devam ediyor.

- ERDOĞAN, Kenan, *Niyazî-i Mısırî, Hayatı, Edebi Kişiliği, Eserleri ve Dîvanının Tenkitli Metni*, (Dr. Tezi), Dan. Turgut Karabey, Atatürk Üniversitesi, Erzurum 1993, 333 s.

- ERGÜL, Adem, *Kur'ân-ı Kerim'de Kalb Kavramı*, (Dr. Tezi), Dan. Sadrettin Gümüş, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1998, 419 s. (Yayınlandı, Erkam Yayınları 2000)

- FİLİZ, Şahin, *Tasavvufî Bilginin Felsefî İmkânları*, (Dr. Tezi), Dan. Fahrettin Olguner, Selçuk Üniversitesi, Konya. (Yayınlandı, İnsan Yayınları 1995)

- FRİSHKOPF, Michael Aron, *Sufism, Rituel and Modernity in Egypt: Language Performance as an Adaptive Strategy*, (Dr. Tezi), Dan. Ali Jihad Racy, University of California, Los Angeles 1999, 1284 s.

- FUSFELD, Warren Edward, *The Shaping of Leadership in Delhi: The Naqshbandiyya Mujaddidiyya 1750 to 1920*, University of Pennsylvania, USA 1981, 302 s.

- le GALL, Dina, *The Ottoman Naqshbandiyya in The Pre-Mucaddidi Phase: A Study in Islamic Religious Culture and Its Transmission*, (Ph. D), Princeton University, Michigan 1996, 254 s.

- GENÇ, İlhan, *Esrâr Dede Tezkire-i Şuarâ-yı Mevlevîye (İnceleme-Metin)*, (Dr. Tezi), Dan. Haluk İpekten, Atatürk Üniversitesi, Erzurum 1986, 605 s+324 s.

- GÜL, Halim, *Mesnevî'de Kur'ânî Referanslar ve Kur'ân Ayetlerine Getirilen Yorumlar*, (Dr. Tezi), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara, devam ediyor.

- GÜLDEN, Ali, *Tasavvufî Bir Kavram Olarak Vesîle*, (Dr. Tezi), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara, devam ediyor.

- GÜNDOĞDU, Cengiz, *Abdülmeccid-i Sivasî, Hayatı, Eserleri ve Tasavvufî Görüşleri*, (Dr. Tezi), Dan. Osman Türer, Atatürk Üniversitesi, Erzurum 1997.

- GÜNDÜZ, İrfan, *Gümüşhanevî Ahmed Ziyaüddîn, Zamânı, Hayatı, Eserleri, Tarikatı Anlayışı, ve Hâlidîyye Tarikatı*, (Dr. Tezi), Dan. Esat Coşan, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1983, XV+336 s. (Yayınlandı, Sehâ Neşriyat 1984)

- GÜLLÜCE, Hüseyin, *Kur'ân Tefsiri Açısından Mesnevî*, (Dr. Tezi), Dan. Sadık Kılıç, Atatürk Üniversitesi, İstanbul 1999. (Yayınlandı, Ötügen Neşriyat 1999)

- GÜNEŞ, Mustafa, *Eşrefioğlu Rumî, Hayatı, Eserleri ve Dîvan'ının Tenkitli Metni*, (Dr. Tezi) Dan. Hasan Kavrak, İnönü Üniversitesi.

- GÜNGÖR, Zülfişar, *Türk Edebiyatı'nda Türkçe Manzum Hilye-i Nebevîler ve Nesimî Mehmed'in Gülistan-ı Şemâil'i*, (Dr. Tezi), Dan. Mehmet Akkuş, Ankara Üniversitesi, Ankara 2000, XI+358 s+Ekler.

- GÜRER, Dilâver, *Kâdiriyye ve Kolları*, (Dr. Tezi), Dan. Mustafa Tahralı, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1997. (Yayınlandı, İnsan Yayınları 1999).

- GÜVEN, M. Salim, *Ebu'l-Hasen Şâzîlî ve Şâzîliyye*, (Dr. Tezi), Dan. H. Kâmil Yılmaz, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1999, XI+421 s.

- GÜZEL, Abdurrahman, *XVI. Yüzyıl Bektaşî Edebiyatında Hz. Ali Motifi*, (Dr. Tezi), Hacettepe Üniversitesi, Ankara.

- HAKSEVER, A. Cahit, *XV. Yüzyılda Bir Türk Velisi: Yakup Çerhi*, (Dr. Tezi), Dan.

Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara, devam ediyor.

- HİDAYETOĞLU, Selahaddin, *Neseb Dede, Hayatı, Edebî Şahsiyeti, Divan'ı ile Rîşte-i Cevâbir'in Tenkitli Metni*, (Dr. Tezi), Dan. Ahmet Sevgi, Selçuk Üniversitesi, Konya.
- HORATA, Osman, *Esrâr Dede Hayatı, Eserleri, Şiir Dünyası ve Dîvanı*, (Dr. Tezi), Ankara 1998, XI+666 s. (Yayınlandı, KB Yayınları 1999)
- HUDA, Qamar'ul, *The Sufi Order of Shaikh Abu Hafs Umar Al-Subrawardî and The Transfer of Subrawardiyya Religious Ideology to Multan*, (Dr. Tezi), Dan. Michael G. Morony, Univesity of California, Los Angeles 1998, 312 s.
- HÜSEYİN Berkaî, *Abdülganî en-Nablûsî ve Tasavvufubû*, (Dr. Tezi), Kahire Üniversitesi-Edebiyat Fakültesi, Kahire 1983, 233 s.
- İSTRABADI, Zaineb S., *The Principles of Sufism'(Qawa'id Al-Tasawwuf): An Annotated Translation With Introduction*, (Dr. Tezi), Dan. Victor Danner, Indiana University, USA 1988, 286 s.
- İBRAHİM, Mahmûd Abdalla, *The History of Ismâiliyye Tarika in The Sudan: 1792-1914*, (Dr. Tezi), University of London, 1980.
- İBRAHİM Besyûnî, *el-Kuşeyrî, Tasavvufubû, Edehubû ve Mezhebubû fi'l-Tasavvuf*, (Dr. Tezi), Kahire 1392/1972.
- KAHTALI, R. Fevzi, *Tahirü'l-Mevlevî ve Tasavvuf Anlayışı*, (Dr. Tezi), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara, devam ediyor.
- KARA, Kerim, *Karabâş-ı Velî*, (Dr. Tezi), Marmara Üniversitesi, İstanbul devam ediyor.
- KARA, Mustafa, *İbn Teymiyye'ye Göre İbn Arabî*, (Dr. Tezi), Dan. A. Kurtkan Bilgiseven, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1983, 108 s.
- KARADAŞ, Cağfer, *İbn Arabî'nin İtikadî Görüşleri, (İlâhiyat Konuları)*, (Dr. Tezi), İstanbul 1997. (Yayınlandı, Beyan Yayınları 1997)
- KARTAL, Abdullah, *Abdülkerim Cîlî'nin İnsân-ı Kâmil Adlı Eseri ve Tasavvufî Görüşleri*, (Dr. Tezi), Dan. Süleyman Uludağ, Uludağ Üniversitesi, Bursa, devam ediyor.
- KAVALCI, Osman, *Divan Şiirindeki Na'ılarda Dinî ve Tasavvufî Unsurlar*, (Dr. Tezi), Dan. Naci Okçu, Atatürk Üniversitesi, Erzurum 1992, 460 s.
- KEMİKLİ, Bilâl, *Sunullâh-ı Gaybî Divanı (İnceleme-Metin)*, (Dr. Tezi), Dan. Ali Yılmaz, Ankara Üniversitesi, Ankara 1998, XII+473 s. (Yayınlandı, MEB Yayınları 2000)
- KESKİN, Y. Ziya, *Ebû Nu'aym el-İsfahanî'nin Hayatı, Eserleri ve Hadis İlmindeki Yeri*, (Dr. Tezi), Dan. M. Said Hatiboğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara 1995, XII+237 s.
- KILIÇ, Filiz, *Meşâirü's-Şuarâ (İnceleme-Tenkütli Metin)*, (Dr. Tezi), Gazi Üniversitesi, Ankara 1994.
- KILIÇ, M. Erol, *Muhyiddin İbnu'l-Arabî'de Varlık ve Varlık Mertebeleri (Vücûd ve Merâtibu'l-Vücûd)*, (Dr. Tezi), Dan. Mustafa Tahrallı, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1995, XII+279 s.
- KIZILER, Hamdi, *Endülütlü Mutasavvîf İbn Berrecân ve Şerhu Esmâillâhî'l-Hüsna Adlı Eserine Göre Tasavvuf Anlayışı*, (Dr. Tezi), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara, devam ediyor.
- KONUR, Hinmet, *İbrahim Gülşenî (Hayatı, Eserleri, Görüşleri)*, (Dr. Tezi), Dan. Mehmet Demirci, Dokuz Eylül Üniversitesi, İzmir 1998, 269+10 s. (Yayınlandı, İnsan Yayınları 2000)
- KÖPRÜLÜ, Orhan, *Tarihî Kaynak Olarak XIV. ve XV. Asırlardaki Bazı Türk Menâ-*

kıbnâmeleri, (Dr. Tezi), İstanbul 1953, İÜEF Tarih Semineri Kütüphanesi, no: 512, 115 s.

• KUFRALI, Kasım, *Nakşebendîliğin Kuruluş ve Yayılışı*, (Dr. Tezi), İstanbul 1949, IV+200 s.

• KURT, Ali Vasfi, *Mağrib ve Endülüste Hadis İlminin Gelişim Safhaları ve Muhyiddin İbnü'l-Arabî'nin Hadis Kültürü*, (Dr. Tezi), Dan. Mücteba Uğur, Ankara Üniversitesi, Ankara 1997, 691 s. (Yayınlandı, İnsan Yayınları 1998).

• KURT, Hüseyin, *Endülüs Tasavvuf Tarihi*, (Dr. Tezi), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara, devam ediyor.

• KURT, Yaşar, *Nimetullah Nabhvânî ve Tasavvufî Tefsiri*, Dan. İshak Yazıcı, Ondokuz Mayıs Üniversitesi, Samsun 1998, 273 s.

• KÜÇÜK, Hasan, *Tarikatların Türk Toplumundaki Sosyal Fonksiyonları*, (Dr. Tezi), İstanbul Üniversitesi-Edebiyat Fakültesi, İstanbul 1971, XII+248 s.

• KÜÇÜK, Hülya, *Millî Mücadele'de Bektâşiler*, (Dr. Tezi), Dan. Erik Jan Zürcher, Amsterdam Üniversitesi, Amsterdam, devam ediyor.

• KÜÇÜK, Sezai, *XIX. Yüzyılda Mevlevîlik ve Mevlevîler*, (Dr. Tezi), Dan. H. Kamil Yılmaz, Marmara Üniversitesi, İstanbul, devam ediyor.

• MALAMUD, Margeret Irene, *The Development of Organized Sufism in Nishapur and Baghdad From The Eleventh to The Thirteenth Century*, (Dr. Tezi), Dan. Ira M. Lapidus, University of California, Berkeley 1990, 160 s.

• MCLAUGHLIN, Glen Wade, *Sufi, Saint, Sharif: Muhammad Fadul Wuld Mamin, His Spiritual Legacy and The Political Economy of The Sacred in Nineteenth Century Mauritania*, (Dr. Tezi), North Western University, 1997, 265 s.

• MEMİŞ, Abdurrahman, *Hâlid-i Bağdadî (Hayatı, Eserleri, Halifeleri) ve Anadolu'da Hâlidîlik*, (Dr. Tezi), Dan. İrfan Gündüz, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1998. (Yayınlandı, Kitabevi 2000)

• MERCAN, İ. Hakkı, *Şeyh Alaeddin Ali Bin Yahyâ es-Semerkindî ve Menâkıbname-si'nin Transkribe, Tahvil ve Tenkidi*, (Dr. Tezi), Dan. Ahmet Uğur, Erciyes Üniversitesi, Kayseri 1996, 459 s.

• MORİAH, G., *The Social Structure of The Sufi Associations in Egypt in The 18th Century*, University of London, London 1963.

• MUHAMMED Yasîn, *Sadreddin Konevî ve Felsefetubu's-Sufiyye*, (Dr. Tezi) Kahire Üniversitesi, Kahire 1985, 233 s.

• MÜTEVELLÎ, Abdüssettâr, *Edebu'z-Zühed fi'l-Asri'l-Abbâsî*, (Dr. Tezi), Ezher Üniversitesi, Kahire 1972.

• NAMLI, Ali, *İsmâil Hakkı Bursevî'nin Tasavvufî Görüşleri*, (Dr. Tezi), Dan. H. Kamil Yılmaz, Marmara Üniversitesi, İstanbul, devam ediyor.

• NİHLİL, Ahmed, *Zü'nnûn el-Mısırî, Hayatuhû ve Arâuhû*, (Dr. Tezi), Ezher Üniversitesi, Kahire 1971.

• OKUDAN, Rifat, *Sühreverdî el-Maktûl'de Uslûb ve Belağat*, (Dr. Tezi), Dan. İsmail Yakıt, Süleyman Demirel Üniversitesi, İsparta 1999, 250 s.

• OKUYAN, Mehmet, *Necmeddin Dâye ve Tasavvufî Tefsiri*, (Dr. Tezi), Dan. Süleyman Ateş, Ondokuz Mayıs Üniversitesi, Samsun 1994, 270 s.

• ÖCAL, Mustafa, *XIV. Yüzyıl Osmanlı Kültüründe Tasavvuf ve İslâmiyet Bütünlü-*

ğrı, (Dr. Tezi), Dan. A. K. Bilgiseven, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1983, 275 s.

• ÖCALAN, H. Basri, *XVII. Yüzyılda Bursa'da Tasavvuf Kültürü*, (Dr. Tezi), Dan. Süleyman Uludağ, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1999, 250 s.

• ÖGKE, Ahmet, *Yiğitbaşı Velî Ahmed Şemseddin-i Marmaravî, Hayatı, Eserleri ve Tasavvuf Görüşleri*, (Dr. Tezi), Dan. Mustafa Tahralı, Marmara Üniversitesi, İstanbul 2000, VII+352 s.

• ÖNAL, A. Sami, *Erzurumlu İbrahim Hakkı, Hayatı, Eserleri, Şâirliği*, Ankara Üniversitesi, (Dr. Tezi), DTCF, Ankara 1963.

• ÖNGÖREN, Reşat, *Osmanlılarda XVI. Asırda Tasavvuf*, (Dr. Tezi), Dan. Mustafa Tahralı, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1996, 327 s.

• ÖZEN, Faik, *Beşiktaşlı Yahyâ Efendi Hazretlerinin Hayatı, Menâkıbları ve Dîvan-çe'si*, (Dr. Tezi), Ankara Üniversitesi, Ankara 1979.

• ÖZER, Ekrem, *XIX. Yüzyılda Tekke-Tarikat İslahatları*, (Dr. Tezi), Dan. Osman Tümer, Atatürk Üniversitesi, Erzurum, devam ediyor.

• ÖZKÖSE, Kadir, *Senûsî Hareketi ve Tesirleri*, (Dr. Tezi), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara 2000, V+233 s. (Yayınlandı, İnsan Yayınları 2000)

• ÖZÖNDER, Hasan, *Türk Kültüründe Akşemseddin*, (Öğretim Üyeliği Tezi), Konya Yüksek İslâm Enstitüsü, Konya 1969, XV+180 s.

• ÖZTÜRK, Y. Nuri, *Kuşadalı İbrahim Halvetî, Hayatı, Düşünceleri, Mektupları*, (Dr. Tezi), Dan. Salih Tuğ, Atatürk Üniversitesi-İslâmî İlimler Fakültesi, Erzurum 1981, 333 s.

• ÖZYILMAZ, Ömer, *Erzurumlu İbrahim Hakkı'ya Göre Çocuk Gelişimi ve Eğitimi*, (Dr. Tezi), Dan. Mustafa Öcal, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1990, 192 s.

• RENARD, John G., *A Flight of Royal Falcons, Studies in Maulana Rumi's Prophecy*, (Dr. Tezi) Harvard 1978.

• SAKLAN, Bilal, *Kütü'l-Kulûb'daki Hadislerin Hadis Metodolojisi Açısından Değeri*, (Dr. Tezi), Dan. A. Osman Koçkuzu, Selçuk Üniversitesi, Konya 1989, XXV+385 s.

• SARI, Mehmet, *Sabûhî Şeyh Ahmed Dede: Hayatı, Edebî Kişiliği, Eserleri ve Türkçe Dîvanı'nın Tenkitli Metni*, (Dr. Tezi), Dan. A. Abdülkerimoğlu, Gazi Üniversitesi, Ankara 1992, 376 s.

• SARIOĞLU, H. İbrahim, *Salab ibni Mübarek el-Buhârî'nin "Enîsü't-Talibîn ve Uddetü's-Sâlikîn" İsimli Eserinin Edition Critique'i*, (Dr. Tezi), Dan. Seyyid Ca'fer Şehidî, Tahran 1979.

• SAVAŞ, Sâim, *XVI. Asırda Sivas'ta Kurulan Ali Baba Zâviye'sinin Dînî Sosyal ve Ekonomik Faaliyetleri Hakkında Bir Araştırma*, (Dr. Tezi), Dan. Özer Ergenç, Ankara Üniversitesi, Ankara 1991, 220 s. (Yayınları-Dergâh Yayınları 1992)

• SEVİM, Seyfullah, *Muhyiddin İbn Arabî'nin Tasavvufî Düşüncesinde Ma'rıfet Problemi*, (Dr. tezi), Dan. Hasan Şahin, Erciyes Üniversitesi, Kayseri 1995. (Yayınlandı, İnsan Yayınları 1997)

• SOLMAZ, Süleyman, *Gülşen-i Şurârâ (İnceleme-Tenkitli Metin)*, (Dr. Tezi), Gazi Üniversitesi, Ankara 1995.

• SOYSALDI, İhsan, *Cemâleddin Uşşakî ve Tasavvuf Felsefesi*, (Dr. Tezi), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara, devam ediyor.

• SUNAR, Cavit, *Vahdet-i Şühûd, Vahdet-i Vücûd Meselesi: İmam-ı Rabbanî-Muhyid-*

din İbn Arabî, (Dr. Tezi), Ankara 1954, V+122 s. (Yayınlandı, AÜ Yayınları 1960)

- ŞEKER, Necmeddin, *İlk Dönem Sufîlerinde Hadis Yorumu*, (Dr. Tezi), Dan. Selahtin Polat, Erciyes Üniversitesi, Kayseri 1998, 471 s.
- ŞENER, H. İbrahim, *Türk Edebiyatında Manzum Esmâ'ü'l-Hüsna'lar*, (Dr. Tezi), Dokuz Eylül Üniversitesi, İzmir 1986, XIII+403 s.
- TAFTAZANİ, Ebu'l-Vefâ, *İbn Seb'in ve Felsefetubû*, (Dr. Tezi), Kahire Üniversitesi-Edebiyat Fakültesi, Kahire 1961.
- TAHRALI, Mustafa, *Ahmad al-Rifa'i (512-578/1118-1182) Sa Vie, Son Oeuvre et sa Tariqa*, (Dr. Tezi), Dan. Charles Pellat, Academie de Paris Universite' de la Sorbonne Nouvelle Paris III, Paris 1973, 433 s.
- TANMAN, M. Baha, *İstanbul Tekkelerinin Mimari ve Süsleme Özellikleri Tipoloji Denemeleri*, (Dr. Tezi), Dan. Semavi Eyice, İstanbul Üniversitesi, İstanbul 1990.
- TAŞPINAR, Mustafa, *Yûnus Emre ve Meister Eckhart'ta İnsan Sevgisi*, (Dr. Tezi), Dan. A. Ethemoğlu, Selçuk Üniversitesi, Konya 1992, 125 s.
- TATÇI, Mustafa, *Yûnus Emre Divânı (İnceleme-Metin)*, c. I-II, (Dr. Tezi), Dan. Abdurrahman Güzel, Gazi Üniversitesi, Ankara 1990, XX+1285 s. (Yayınlandı, KB Yayınları 1991)
- TATLI, Alican, *Zühâ Açısından Hadislerde Dünyâ*, (Dr. Tezi), Dan. M. Yaşar Kandemir, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1996, VIII+280 s.
- TEHRANİ, Diane, *Bayazid Bistami an Analysis of Early Persian Mysticism*, (Dr. Tezi), Dan. Hamid Dabashi, Colombia University, 1999, 309 s.
- TEKELİ, Hamdi, *Gazzîzâde Abdüllatif Efendi ve Vâkiât'ı*, (Dr. Tezi), Dan. Mustafa Kara, Uludağ Üniversitesi, Bursa, devam ediyor.
- TEMREN, Belkis, *Bektaşîliğin Eğitimsel ve Kültürel Boyutu*, (Dr. Tezi), Ankara Üniversitesi, Ankara 1992, 259 s.
- TERZİOĞLU, Derin, *Sufi and Dissident in The Ottoman Empire: Niyazî Mısıri (1618-1694)*, (Dr. Tezi), Dan. Cemal Kafadar, Harvard University, USA 1999, 533 s.
- THOLUCK, F. A. D., *Sufismus Sive Theosophia Persarum Pantheistika*, (Dr. Tezi), Berlin 1981.
- TIBLAVİ, Mahmud Sa'd, *et-Tasavvufî Tûrâs İbn Teymiyye*, Kahire 1984. (Yayınlandı, İnsan Yayınları 1989)
- TORUN, Ali, *Türk Edebiyatında Türkçe Fütüvvetnâmeler Üzerine Bir İnceleme*, (Dr. Tezi), Dan. Abdurrahman Güzel, Gazi Üniversitesi, Ankara 1992.
- TOSUN, Necdet, *Bahâeddin Nakşebend ve Müceddidiyye Öncesi Nakşebendilik*, (Dr. Tezi), Dan. H. Kamil Yılmaz, Marmara Üniversitesi, İstanbul, devam ediyor.
- TÜRER, Osman, *Türk Mutasavvıf ve Şairi Muhammed Nazmî ve Hediyyetü'l-İb-vân'ı (İnceleme-Edisyon Kritikli Metin)*, (Dr. Tezi), Dan. Esat Çoşan, Ankara 1982, V+213+319. (Yayınlandı, KB Yayınları 1988)
- ULUDAĞ, Süleyman, *İslâm Açısından Musikî ve Semâ'*, (Dr. Tezi), Dan. İ. Agâh Çubukçu, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1983, 82 s. (Yayınlandı, Uludağ Yayınları 1992)
- UMEYRE, Râtib Abdurrahman, *el-İmâm eş-Şa'rânî, Hayatuhû ve Tasavvufuhû*, (Dr. Tezi) Ezher Üniversitesi, Kahire.
- VOLL, J. O., *A History of The Khatmiyya Tariqah in The Sudan*, Harvard University, USA 1968.
- VON SCHLEGELL, Barbara Rosenow, *Sufism in The Ottoman Arab World: Shaykh*

Abd Al-Ghani Al-Nabulusi (D. 1143/1731), (Dr. Tezi), Dan. Hamid Algar, University of California, Berkeley 1997, 326 s.

• YARDIM, Ali, *Mesnevî Hadisleri (Tesbit-Tabkik)*, (Dr. Tezi), Dokuz Eylül Üniversitesi, İzmir 1983, 187 s.

• YAVUZER, Hayati, *Kemâl Ümmî Divânı*, (Dr. Tezi), Dan. Abdurrahman Güzel, Gazi Üniversitesi, Ankara 1997, XXI+700 s.

• YAZICI, Tahsin, *Şeyh İbrâhim Gülşenî, Hayatı, Eserleri ve Tarîkatı*, (Dr. Tezi), Ankara Üniversitesi, DTCF, Ankara 1951, VII+116 s.

• YETİK, Erhan, *İsmail-i Ankaravî, Hayatı Eserleri ve Tasavvufî Görüşleri*, (Dr. Tezi), Dan. Salih Tuğ, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1985, 206 s. (Yayınlandı, İşâret Yayınları)

• YILDIRIM, Ahmet, *Tasavvufun Temel Öğretilerinin Hadislerdeki Dayanakları*, (Dr. Tezi), Dan. Hayri Kırbaşoğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara 1996, 425 s. (Yayınları, TDV Yayınları 2000)

• YILDIRIM, Kazım, *Muhyiddin İbnu'l-Arabî ve Sistemi (Gazâlî-Sübreverdi-Konevî ve Mevlanâ ile Mukayeseleri)*, (Dr. Tezi), Dan. Nihat Keklik, İstanbul Üniversitesi, İstanbul 1991, IV+176 s.

• YILMAZ, Ali, *Molla-zâde Süleyman Şeyhi-i Köstendilî'nin Hayatı Şahsiyeti Eserleri ve Bahru'l-Velâye'si*, (Dr. Tezi), Dan. M. Esat Coşan, Ankara Üniversitesi, Ankara 1985, 390 s. (Yayınlandı, KB Yayınları 1989)

• YILMAZ, H. Kâmil, *Aziz Mahmud Hüdâyî ve Celvetiye Tarîkatı*, (Dr. Tezi), Dan. M. Esat Coşan, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1983, 320 s. (Yayınlandı, Erkam Yayınları 1999)

• YILMAZ, Hayrettin, *İmam-ı Rabbânî Ahmed Farukî Serbendî'de Nübüvvet Anlayışı (971-1034/1563-1624)*, (Dr. Tezi), Dan. Emrullah Yüksel, Atatürk Üniversitesi, Erzurum 1985, V+233+7 s.

• YILMAZ, Necdet, *XVII. Asırda Anadolu'da Tasavvuf*, (Dr. Tezi), Dan. H. Kâmil Yılmaz, Marmara Üniversitesi, İstanbul 2000, VII+498 s.

• YOLA, Şenay, *Schejch Nureddin Mehmed Cerrahi und Sein Orden (1721-1925)*, (Dr. Tezi), Dan. H. J. Kissling, Ludwig-Maximilians Universitaet, (Klausschwarz Verlag) Berlin 1982, 195 s.

• YURTSEVER, M. Murat, *İsmâil Hakkı Dîvânı (İnceleme-Metin)*, (Dr. Tezi), Dan. Mustafa Kara, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1990.

• YÜCE, Abdülhakim, *Razî'nin Tefsirinde Tasavvuf*, (Dr. Tezi), Dan. Lütfullah Cebeci, Atatürk Üniversitesi, Erzurum. (Yayınlandı, Çağlayan Yayınları 1996).

• YÜCE, İsmail, *Ankaravî'nin Mesnevî Şerhindeki Metodu*, (Dr. Tezi), Dan. Mustafa Tahralı, Marmara Üniversitesi, İstanbul, devam ediyor.

• YÜCEL, Ayşe, *Akşemseddin'in Eserlerinin Dinî Tasavvufî Açısından Tablîli*, (Dr. Tezi), Dan. Abdurrahman Güzel, Gazi Üniversitesi, Ankara 1994, 263 s.

• YÜCER, Mahmud, *XIX. Asırda Anadolu'da Tasavvuf*, (Dr. Tezi) Dan. H. Kâmil Yılmaz, devam ediyor.

• YÜKSEL, H. Avni, *Türk-İslâm Tasavvuf Geleneğinde Rüya*, (Dr. Tezi), Dan. Umay Günay, Gazi Üniversitesi, Ankara 1990, XIII+271 s. (Yayınlandı, MEB Yayınları 1996)

B- YÜKSEK LİSANS TEZLERİ

- ACER, Cemal, *Aziz Mahmûd Hüdâyî'nin Hayâtü'l-Ervâh ve Necâtü'l-Eşbâh Adlı Eserinin Tabkik, Tahric, Terceme ve Tablîli*, (Y. Lisans), Dan. H. Kâmil Yılmaz, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1988.
- AÇIKGÖZ, Namık, *Riyazü's-Şuarâ, Riyazî Muhammed Efendi, (Metin-Dizin)*, (Y. Lisans), DTCF, Ankara 1982.
- AĞLAMAZ, Cemil, *Gazâlî'de Bilgi Problemi*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Çağrırcı, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1986.
- AKARSU, Kâmil, *Celvetiyye Tekkelerinde Bulunan Mezar Taşları ve Kitabeler*, (Y. Lisans), Dan. A. Abdülkadiroğlu, Gazi Üniversitesi, Ankara 1985, 260 s.
- AKBAY, Salihattin, *Sarıhanlı Şeyh İlyas ve Manzum Esmâü'l-Hüsna Şerhi*, (Y. Lisans), Dan. Pakize Aytaç, Gazi Üniversitesi, Ankara 1996, LI+275 s.
- AKBULUT, İsmail, *Bursa'da Sa'diyye Kültürü ve Zinciri Ali Efendi Dergâhı*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Kara, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1997, 90 s.
- AKDOĞAN, Bayram, *İsmail-i Ankaravî'nin Hüccetü's-Semâ Adlı Eserine Göre Musikî Anlayışı*, (Y. Lisans), Dan. Ruhi Kalender, Ankara Üniversitesi, Ankara 1991, IX+269 s.
- AKGÖÇ, Harun, *Ali el-Karî'nin İbn Arabî'ye Eleştirisi*, (Y. Lisans), Dan. Süleyman Uludağ, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1995, 96 s.
- AKGÜN, Mürşit, *Bursa Tekke Vakfiyeleri*, (Y. Lisans), Dan. Süleyman Uludağ, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1999, 49 s.
- AKIDİL, Ali, *İsmâil Hakkı Bursevî Hayatı, Eserleri ve Tuhfe-i Umeriyye'si*, (Y. Lisans), Dan. A. Abdülkadiroğlu, Gazi Üniversitesi, Ankara 1996, 105 s.
- AKKAYA, Veysel, *Tuhfe-i Atâtiyye*, (Y. Lisans), Dan. M. Erol Kılıç, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1999, 212 s.
- AKKOYUN, Mutî, *Rubû'l-Mesnevî'deki Metot ve Mesnevî'nin İlk Onsekiz Beyti*, (Y. Lisans), Dan. M. Saim Yeprem, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1985, 148 s.
- ALİZADE, Abbas Ali, *Muhammed Şerîf el-Hüseynî ve Huccetü'z-Zâkirîn Adlı Eseri*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Tahrallı, Marmara Üniversitesi, İstanbul, devam ediyor.
- ALTINTAŞ, Fatma, *Tasavvuf Kültüründe Kadın*, (Y. Lisans), Dan. Süleyman Uludağ, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1997, 124 s.
- ARAS, N. Kemâl, *Esrâr Dede'nin Tezkire-i Şuarâ'yı Mevlevîye'si*, (Y. Lisans), Dan. Hasibe Mazıoğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara 1987, 396 s.
- ARAS, Rifat, *Harput Evliyâları*, (Y. Lisans), Dan. Abdurrahman Güzel, Gazi Üniversitesi, Ankara 1986, XI+211 s.
- ARPAGUŞ, Safî, *Aziz Mahmud Hüdâyî'nin Mevâiz ve Nasâyih'i*, (Y. Lisans), Dan. H. Kâmil Yılmaz, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1994.
- ARSLAN, Salih, *Seyyid Ahmed Arvasî'nin İnsan Anlayışı*, (Y. Lisans), Dan. İsmail Yakıt, Süleyman Demirel Üniversitesi, Isparta 1997.
- ASLAN, Sabahattin, *İsmâil Hakkı Bursevî'nin Şerbu'l-Mesnevî Adlı Eserinin III. Cildinin Edisyon Kritiği*, (Y. Lisans), Dan. Murat Yurtsever, Türk-İslâm Edebiyatı Bölümü Bursa 1999, 350 s.
- AŞKAR, Mustafa, *Molla Fenârî ve Vahdet-i Vücûd Felsefesi*, (Y. Lisans), Dan. Ethem

Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara 1992, VII+160 s. (Yayınlandı, Muradiye Yayınları 1993)

• ATEŞ, Erdoğan, *Türk Din Musikisinde Hatip Zakiri Hasan Efendi'nin Hayatı ve Eserleri*, (Y. Lisans), Dan. Ayhan Altunkuşlar, Süleyman Demirel Üniversitesi, Isparta 1999.

• AVAN, Naim, *İsmâil Hakkı Bursevî'nin Kitâbu'l-Envâr Adlı Eseri*, (Y. Lisans), Yüzüncü Yıl Üniversitesi, Van 1997. (Yayınlandı, İnsan Yayınları)

• AYAN, Ramazan, *Tanzimat Dönemi Tasavvuf Dergileri*, (Y. Lisans) Marmara Üniversitesi, İstanbul, devam ediyor.

• AYDEMİR, Kâzım, *Köstendilli Süleyman Şeybi'nin Kûtü'l-Uşşâk ve Hülâsâtü'l-Esrâr Adlı Eserleri*, (Y. Lisans), Dan. İrfan Gündüz, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1998.

• AYHAN, Bekir, *Tasavvufta Mucize ve Kerâmet*, (Y. Lisans), Harran Üniversitesi, Ş. Urfa 1995, 249 s.

• AYVAZ, Kanî, *Sûfî Antropolojisi Açısından Tanrı İnsan İlişkisi*, (Y. Lisans), Dan. Cihat Tunç, Erciyes Üniversitesi, Kayseri 1996.

• BABA, M. Okan, *Menâkıb-ı Emir Sultan, (Metin-İnceleme-Gramer-İndeks)*, (Y. Lisans), Dan. Mehmed Akalın, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1991.

• BAHADIROĞLU, Mustafa, *Üftâde-Tasavvufî Görüşleri ve Celvetiye Tarîkatı*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Kara, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1990, 173 s.

• BAKIR, M. Riyat, *Tasavvufî Kavram Olarak Cem ve Bektaşilikteki Yorumu*, (Y. Lisans), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara, devam ediyor.

• BALTACI, Halil, *Abmed Neylî Efendi Fazlu'l-Vehbî Adlı Eseri*, (Y. Lisans), Dan. M. Erol Kılıç, Marmara Üniversitesi, İstanbul, devam ediyor.

• BARAN, Şafak, *Abmed Yesevî'nin Hayatı, Eserleri ve Eserlerindeki Bilgi Meselesi*, (Y. Lisans), Dan. Fahrettin Olguner, Selçuk Üniversitesi, Konya 1990, 73 s.

• BARYAMAN, Saliha, *İsmâil Hakkı Bursevî'nin Şerh-i Mesnevî Adlı Eserinin I. Cildinin Edisyon Kritiği*, (Y. Lisans), Dan. Murat Yurtsever, Türk-İslâm Edebiyatı Bölümü, Bursa 350 s.

• BAŞ, M. Kevser, *Lamîl Çelebi'nin Şerh-i Muammeyât'ı Alâ Esmâ-i Hüsnâ'sı*, (Y. Lisans), Dan. Ali Yılmaz, Ankara Üniversitesi, Ankara 1999, 184 s.

• BAŞYEMENİCİ, Zeki, *İsmâil Hakkı Bursevî'nin Kitâbu'z-Zikr ve's-Şeref Adlı Eseri*, (Y. Lisans), Dan. H. Kamil Yılmaz, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1997.

• BAYKAL, Lütfi, *Bursevî'nin ve Mısırî'nin Tevhîd Risâlelerinde Yer Alan Vahdaniyet Anlayışı*, (Y. Lisans), Dan. Salih Tuğ, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1985.

• BAYRAM, M. Ali, *Bursevî'de Hurûfîlik Sembolizmi*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Kara, Uludağ Üniversitesi, Bursa, devam ediyor.

• BAYSAR, Hilâl, *Ömerü'l-Fuâdî Edebî Şahsiyeti ve Eserleri*, (Y. Lisans), Dan A. Abdülkadiroğlu, Gazi Üniversitesi, Ankara 1991, X+253 s.

• BAZ, İbrahim, *Türk Tasavvuf Tarihinde Abdülhakim Arvasî ve Tasavvufî Görüşleri*, (Y. Lisans), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara 1994, 142+29 s.

• BEKİ, Kâmil, *Râkım Efendi ve Vâkıât-ı Mısırî*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Kara, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1997, 97 s.

• BEKİ, Niyazî, *es-Sülemî ve Kitabu'l-Erbain li's-Süfiyye İsimli Hadis Kitabı*, (Y. Lisans), Dan. M. Yaşar Kandemir, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1990, 30 s.

• BEKTAŞ, Ömer, *Rusûbî İsmail Efendi ve Mesnevî Şerhi*, (Y. Lisans), Dan. Adnan Ka-

raismailoğlu, Selçuk Üniversitesi, Konya 1993, 132 s.

• BERGE, Metin, *Cumhuriyet Döneminde Bektâşilik*, (Y. Lisans), Dan. A. Yaşar Ocak, Hacettepe Üniversitesi, Ankara 1990, 45 s.

• BİLGİN, Betül, *Hakîm Senâî'nin Tarîku't-Tabkîk Mesnevîsi*, (Y. Lisans), Dan. Meliha Anbarcıoğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara 1984.

• BOLAT, Ali, *Mubasibî'de Marifet Anlayışı*, (Y. Lisans) Dan. Erhan Yetik, Ondokuz Mayıs Üniversitesi, Samsun 1998, 144 s.

• BOSTANCI, Erhan, *Bâlî Efendi'nin Etvâr-ı Seb'a Risâlesi ve Etvâr-ı Seb'anın Tasavvufî Yeri*, (Y. Lisans), Dan. H. Kamil Yılmaz, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1993, 27 s.

• BOZÇALI, Mahmud, *Bektâşilik ve Bektâşî Nefeslerindeki Dinî Muhtevâ*, (Y. Lisans), Dan. Ali Yılmaz, Ankara Üniversitesi, Ankara 1998, VIII+278 s.

• CELEP, Yaşar, *İsmâîl Fennî Ertuğrul Hayatı ve Tasavvufî Görüşleri*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Çağrı, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1988, 99 s.

• CENGİZ, Hayriye, *Şeyh Galib'de Tasavvuf ve Hüsn ü Aşk*, (Y. Lisans), Dan. Durmuş Özbek, Selçuk Üniversitesi, Konya 2000, 112 s.

• CEYHAN, Semih, *Abdullah Salâhî Uşâkî'nin Vücûd Risâleleri*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Tahralı, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1998.

• ÇAĞAN, Cevdet, *Hâce Abdullah Ensârî'nin Risâleleri*, (Y. Lisans), Dan. Mürsel Öztürk, Ankara Üniversitesi, Ankara 1989, 177 s.

• ÇAKMAK, Muharrem, *Tasavvufî Düşüncede Şeytan*, (Y. Lisans), Dan. Osman Tüner, Atatürk Üniversitesi, Erzurum 1994, VI+106 s.

• ÇAKMAKLIOĞLU, M. Mustafa, *Hüsameddin Bitlîsî'nin Kûtâbu'n-Nusûs İsmli Eserinin Tabkîk ve Tablîlî*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Kara, Erciyes Üniversitesi, Kayseri 1998, VI+116+80 s.

• ÇALIŞKAN, İsmâîl, *Kur'ân-ı Kerîm'e Göre Vesîle ve Tevessül*, (Y. Lisans), Dan. İsmail Cerrahoğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara 1992, 138 s.

• ÇAP, Sabri, *Hadisleri Bakımından Tarîku'l-Edeb (Amasyalı Ali bin Hüseyin)*, (Y. Lisans), Dan. Ali Yardım, Dokuz Eylül Üniversitesi, İzmir 1991.

• ÇATAK, Adem, *Mevlâna'nın Hadisten Referansları ve Hadisleri Yorumu*, (Y. Lisans), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara, devam ediyor.

• ÇAYLIOĞLU, Abdullah, *Niyazî-i Mısırî'nin Gazellerine Yapılan Şerhler*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Tahralı, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1994, 180 s.

• ÇELİK, Hüseyin, *Nakşibendî Tarikatı ve Musikî*, (Y. Lisans), Dan. Ruhi Kalender, Ankara Üniversitesi, Ankara 1999, 134 s.

• ÇELİK, İsa, *Kırımlı Selim Baba ve Burhânü'l-Arifîn'i*, (Y. Lisans), Dan. Osman Tüner, Erzurum 1997.

• ÇELİK, Melek, *Ebû Talib el-Mekkî'nin Zühhd Anlayışı*, (Y. Lisans), Dan. Şerafettin Gölcük, Selçuk Üniversitesi, Konya 2000, 91 s.

• ÇELİK, Yusuf, *İsmâîl Hakkî Bursevî'de Basîret Anlayışı*, (Y. Lisans), Dan. Yakup Çiçek, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1994, 88 s.

• ÇETİN, Taner, *İsmâîl Hakkî Bursevî'nin Vâridât-ı Kübrâ Adlı Eserinin Edisyon Kiriği*, (Y. Lisans), Dan. Murat Yurtsever, Türk-İslâm Edebiyatı Bölümü, Bursa 1999, 335 s.

• ÇETİNKAYA, Yalçın, *İbvan-ı Safâ'da Musikî Düşüncesi*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Tahralı, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1991, 129 s.

• ÇINAR, Ali, *Seyyid Burhaneddin Muhakkik Tirmizî ve Tasavvufî Düşüncesi*, (Y. Li-

sans), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara 1996, 108 s.

• ÇİPAN, Mustafa, *Muğlalı İbrahim Şâbidî Hayatı, Edebî Şahsiyeti, Eserleri, Divân'ı ve Gülşen-i Vahdet*, (Y. Lisans), Dan. A. Abdülkerimoğlu, Gazi Üniversitesi, Ankara 1986, XXXIII+166+22+15 s.

• ÇİFT, Salih, *Bursa'da Bektâşîyye Kültürü ve Ramazan Baba Dergâhı*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Kara, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1995, 85 s.

• ÇOR, Eyüp, *Tasavvufî Makamlar ve Velâyet*, (Y. Lisans), Dan. Cihat Tunç, Erciyes Üniversitesi, Kayseri 1995.

• DALGIN, Nihat, *Eşrefoğlu Rumî ve Müzekkin Nüfûs'unda Bulunan Merfû Hadislerin*, (Y. Lisans), Dan. Raşit Küçük, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1990, 163 s.

• DALKILIÇ, Bayram, *Yûnus Emre'de Allah-Alem-İnsan Münasebeti*, (Y. Lisans), Dan. Hüsamettin Erdem, Selçuk Üniversitesi, Konya 1992, 112 s.

• DAMAR, Abdullah, *Bursa'da Nakşibendiyye Tarikatı Kültürü ve Ahmed İlâhî Tekkesi*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Kara, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1993, 68 s.

• DELİKTAŞ, Süleyman, *Salahaddin-i Uşşâkî ve Kasîde-i Hayriyye Şerhi*, (Y. Lisans), Dan. Y. Nuri Öztürk, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1990, XI+154 s.

• DEMİR, İshak A., *Mütekaddim-în Devri Kelâmcılarına Göre Bilgi Kaynağı Olarak Kef ve İlham*, (Y. Lisans) Dan. Y. Şevki Yavuz, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1993.

• DEMİR, Murat, *Murad-ı Nakşibendî ve Menâkıb-ı Murâd-ı Nakşibendî*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Kara, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1998, 84 s.

• DEMİR, Nefise, *Mevlânâ'ya Göre Akıl ve Aşk*, (Y. Lisans), Dan. Hasan Şahin, Erciyes Üniversitesi, Kayseri 1995.

• DEMİRCİ, Mustafa, *Üç Semâ ve Devrân Risâlesi*, (Y. Lisans), Dan. H. Kamil Yılmaz, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1997.

• DEMİRLİ, Ekrem, *Abdullah İlâhî'nin Keşfu'l-Vâridât Adlı Eserinin Tabkiki*, (Y. Lisans), Dan. Selçuk Eraydın, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1995, 65+180 s.

• DENİZ, Abdülilah, *Ehûl Nasr es-Serrâc ve Kitâbu'l-Luma'ı*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Kara, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1992, 116 s.

• DERİN, Süleyman, *Abdurrahman Sâmî'nin Fatıha Tefsiri*, (Y. Lisans), Dan. H. Kamil Yılmaz, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1993, 174 s.

• DİNDAR, Muharrem, *Bihîştî Ramazan Efendi ve Cemşâh u Âlemşâh Mesnevîsi*, (Y. Lisans), Dan. Murat Yurtsever, Türk-İslâm Edebiyatı, Bursa 1999, 537 s.

• DİŞÖREN, N. Esra, *İstanbul'daki Ahşap Cami, Mescit ve Tekkeler*, (Y. Lisans), İstanbul Üniversitesi, İstanbul 1993.

• DOĞAN, Abdurrahman, *Gaybî ve Sobbetnâmesi*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Kara, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1997, 200 s.

• DOĞAN, Ahmet, *Salih Baba Divân'ı*, (Y. Lisans), Dan. Abdurrahman Güzel, Gazi Üniversitesi, Ankara 1987, XXX+373 s.

• DÖNER, Nuran, *Tasavvuf Kültüründe Vâridât Geleneği ve Bursevî'nin Kitâbü'l-Kebîr'i*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Kara, Uludağ Üniversitesi, Bursa, devam ediyor.

• DURAN, Hamiye, *Hacı Bektâş-ı Velî'nin Makâlât'ında Din ve Tasavvuf*, (Y. Lisans), Dan. Abdurrahman Güzel, Gazi Üniversitesi, Ankara 1988, VII+124 s.

• DURGUN, Selahattin, *Sarı Abdullah Efendi ve Şerh-i Mesnevî (Cevâhir-i Bevâbir-i*

Mesnevî), (Y. Lisans), Dan. Adnan Karaismailoğlu, Selçuk Üniversitesi, Konya 1993, 126 s.

- DURGUT, Fatma, *Emir Buhârî'nin Türkçe Risâleleri*, (Y. Lisans), Gazi Üniversitesi, Ankara 1997.

- DURMAZ, Celal, *Tasavvufta Şeyh Kavramı*, (Y. Lisans), Dan. Abdülhakim Yüce, Yüzüncü Yıl Üniversitesi, Van 1996.

- DÜLGER, Yusuf, *Abmed bin Muhammed et-Tûsî el-Gazâlî ve Niyazî-i Mısırî'nin Semâ Risâleleri*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Tahralı, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1998.

- EFE, Adem, *Nakşibendîliğin Hâlidîye Kolu ve Mahmud Samî Ramazanoğlu*, (Y. Lisans), Dan. Rami Ayas, Dokuz Eylül Üniversitesi, İzmir 1994, 137 s.

- EFENDİ, İlyâs, *İsmâîl Hakkî Bursevî'nin Kitâbu's-Silsileti'l-Celvetiyye'si*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Tahralı, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1994.

- ERDEM, Mehmet, *Sinan-ı Ümmî ve Kutbû'l-Meânî İsimli Eseri Üzerine Bir İnceleme*, (Y. Lisans) Dan. Mehmet Demirci, Dokuz Eylül Üniversitesi, İzmir 1997, 108 s.

- ERGİNLİ, Zafer, *Kuruluş Döneminde Bursa'da Faaliyet Gösteren Türkistan Kökenli Mutasavvıflar*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Kara, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1995, 132 s.

- ERKEN, Veysi, *Abilîk Müessesesinde Eğitim ve Yönetim*, (Y. Lisans), Gazi Üniversitesi, Ankara 1986, 103 s.

- EROL, Asım, *Ebû Necîb es-Sübreverdî ve Âdâbû'l-Mürîdîn Adlı Eserine Göre Tasavvuf Anlayışı*, (Y. Lisans), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara, devam ediyor.

- EROL, Cihat, *Muhammed Şâkir Efendi'nin Enîsü'l-Uşşâk Adlı Dîvan'ı*, (Y. Lisans), Dan. A. Abdülkadiroğlu, Gazi Üniversitesi, Ankara, 1990, 302 s.

- ETİK, Enver, *Bazı Mevlevî Ayinleri ve Nayî Osman Dede*, (Y. Lisans), Dan. Hüseyin Ayan, Selçuk Üniversitesi, Konya 1987, 256 s.

- FIDAN, M. Emin, *Sübreverdî'de Mürşid-Mürîd İlişkisi*, (Y. Lisans), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara 1998, 262 s.

- FİLİZ, Şahin, *Haris bin Esed el-Muhâsibî Hayatı Eserleri ve Fikirleri*, (Y. Lisans), Dan. Fahreddin Olguner, Selçuk Üniversitesi, Konya 1990, 167s.

- GARAÇOĞLU, M. Zeki, *Gazâlî'de Zikir Kavramı*, (Y. Lisans), Dan. Süleyman Uludağ, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1995, 93 s.

- GÖKNAR, Ahmet, *İmam-ı Rabbânî'nin Mebde'-Meâd Risâlesi*, Marmara Üniversitesi, İstanbul, devam ediyor.

- GÖZTEPE, Yüksel, *Şemseddîn Sivasî'nin Menâzilü'l-Ârifn'in Sadeleştirilmesi ve Değerlendirilmesi*, (Y. Lisans), Dan. Cihat Tunç, Erciyes Üniversitesi, Kayseri 1996.

- GÖZÜTOK, Şakir, *Bir Din Eğitimi Disiplini Olarak Tasavvuf*, (Y. Lisans), Dan. Abdullâh Özbek, Selçuk Üniversitesi, Konya 1992, 106 s. (Sehâ Neşriyat-Basıldı)

- GÜL, Halim, *Muhammed Sâdık Erzincânî, Hayatı, Eserleri ve Tasavvufî Görüşleri*, (Y. Lisans), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara 1997, 139 s.

- GÜLDEN, Ali, *Ebû Saîd Muhammed Hadîmî ve Vahdet-i Vücûd Anlayışı*, (Y. Lisans), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara 1997, IX+128 s.

- GÜNDÖĞAR, Bayram, *XVI. Yüzyıl Menâkıbnâmeleri ve Menâkıb-ı Veysel Karamî*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Kara, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1998, 80 s.

- GÜNDÖĞDU, Cengiz, *Tasavvufta Velâyet Kavramı*, (Y. Lisans), Dan. Osman Tü-

rer, Atatürk Üniversitesi, Erzurum 1992, 101 s.

- GÜNGÖR, Zülfikar, *Tâbirü'l-Mevlevî (Olgun) Hayatı, Eserleri ve Dinî Edebiyatla İlgili Şiirleri*, (Y. Lisans), Dan. Ali Yılmaz, Ankara Üniversitesi, Ankara 1994, XV+279 s.
- GÜNHAN, Yusuf, *Molla Abdullah İlahî ve Tasavvuf Anlayışı*, (Y. Lisans), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara 1997, VII+102 s.
- GÜVEN, M. Salim, *Bazı Yönleriyle Hüdâyî'nin Mektupları*, (Y. Lisans), Dan. H. Kâmil Yılmaz, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1991, 373 s.
- HAFIZOĞLU, Nazif, *Çelebi Halîfe Cemâl-i Halvetî ve Tefsîru'l-Fâtîba ve'd-Duhâ Adlı Eseri*, (Y. Lisans), Dan. H. Kâmil Yılmaz, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1998.
- HAKSEVER, A. Cahit, *Ahmet Remzi Akyürek Hayatı Eserleri ve Tasavvuf Anlayışı*, (Y. Lisans), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara 1999, 213 s.
- HASAN, Sâlih Şeyh Karibullah, *et-Teberrük bi's-Sâlihîn ve Âsârihim*, (Y. Lisans), University of Khartoum, (Dâru'l-Cil) Beyrut 1412/1992, 136 s.
- HİDAYETOĞLU, Selahaddin, *Aynu'l-Fuyûz Cezîre-i Mesnevî'nin Manzum Şerhi, Cevrî İbrahim Çelebi*, (Y. Lisans), Dan. Hüseyin Ayan, Selçuk Üniversitesi, Konya 1986.
- İDİZ, Ferzende, *Van Çevresinde Yaşamış Mutasavvıflar*, (Y. Lisans), Dan. Abdülhakim Yüce, Yüzüncü Yıl Üniversitesi, Van, devam ediyor.
- el-İDRİSÎ, İbn İdris el-Hasan, *el-Hareketü's-Senûsiyye ve Âsâruhâ es-Sekafiy fî Şîmâli'l-İfrîkiyye*, (Y. Lisans), Kahire Üniversitesi, Kahire 1976.
- İSPİR, Metin, *İbn Arabî'nin Fusûsu'l-Hikem ve Futûhât-ı Mekkiyye'sinde İnsan Anlayışı ve Eğitimi*, (Y. Lisans), Dan. Necmettin Tozlu, Yüzüncü Yıl Üniversitesi, Van 1993, V+85 s.
- İŞLER, Emrullah, *Mubasibî ve Fehmu'l-Kur'ân'ı*, (Y. Lisans), Dan. İsmail Cerrahoğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara 1989, 144 s.
- İŞLİYEN, Burhan, *Şeyh Muhammed Masum el-Ömerî'nin "es-Seb'ul-Esrâr fî Medâricil-Ahyâr" Adlı Eserinin Tercümesi, Tabrici ve Değerlendirilmesi*, (Y. Lisans), Dan. Muhtîtin Bahçeci, Erciyes Üniversitesi, Kayseri 1996.
- KAHTALI, Ramazan, *Muzaffer Ozak'ın Hayatı, Şahsiyeti, Eserleri ve Tesirleri*, (Y. Lisans), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara 1997, iii+108 s.
- KALEMCİ, İsmail, *Mevlânâ'nın Divân-ı Kebîr'indeki Büyük Tarihî Olaylar ve Yorumları*, (Y. Lisans), Dan. İsmet Kayaoğlu, Selçuk Üniversitesi, Konya 1990, 67 s.
- KALKAN, Mehmet Erdi, *Asr-ı Saadette Manevî Hayat*, (Y. Lisans), Dan. Süleyman Uludağ, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1999.
- KARA, Kerim, *Aziz Mahmud Hüdâyî'nin Hulâsâtü'l-Abbâr'ı II*, (Y. Lisans), Dan. H. Kâmil Yılmaz, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1994.
- KARA, İhsan, *İsmail Hakkî Bursevî'nin Tuhfe-i Hasekiyyesi /III. Bölüm*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Tahralı, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1997, 144+111 s.
- KARACA, Hayri, *Tasavvufta Sefer Kavramı*, (Y. Lisans), Dan. Mehmet Demirci, Dokuz Eylül Üniversitesi, İzmir, devam ediyor.
- KARACA, Mustafa, *Surûrî ve Surûrî Mecmûası (Tenkitli Metin)*, (Y. Lisans), Dan. Sadık Erdem, Süleyman Demirel Üniversitesi, Isparta 1999.
- KARACA, Yusuf, *Süleyman Nabî Efendi ve Mevlidi (Hayatı, Eserleri, Edebî Kişiliği ve Mevlidinin Tenkitli Metni)*, (Y. Lisans), Dan. Mehmet Akkuş, Ankara Üniversitesi, Ankara 1999, XVI+189 s.
- KARACA, Zekeriya, *İmam-ı Rabbânî'de Hal ve Makamlar*, (Y. Lisans), Dan. Ethem

Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara, devam ediyor.

- KARABIYIK, Fauma, *Türk-İslâm Felsefesinde Tasavvufî Eğitimin Değerlendirilmesi*, (Y. Lisans), Dan. Nihat Keklik, İstanbul Üniversitesi, İstanbul 1987.
- KARAGÖZ, Halil, *Askerî Divan'ının Tenkitli Metni*, (Y. Lisans), Dan. Mehmet Özçelik, Süleyman Demirel Üniversitesi, Isparta 1997.
- KARAKUŞ, Abdülkerim, *Nabcivânî'nin Tasavvufî Görüşleri*, (Y. Lisans), Dan. Abdülkerim Yüce, Yüzüncü Yıl Üniversitesi, Van 1998, VIII+94 s.
- KARTAL, Abdullah, *Abdullah Bosnevî ve Merâtib-i Vüçûd Risâlesi*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Tahralı, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1996, VII+101+68 s.
- KAYMAK, Orhan, *Abdullatif el-Makdîsî'nin Hayatı ve Tuhfetü'l-Vâhibi'l-Mevâhib fi Beyânî'l-Makâmât ve'l-Merâtib Adh Eserinin Tahkiki*, (Y. Lisans), Dan. İrfan Gündüz, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1992, 42+60 s.
- KASAP, İsmail, *Hüseyin Vassâf Divânı*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Tatçı, Gazi Üniversitesi, Ankara 1996, 353 s.
- KAZAN, Şevkiye, *Hamdizâde Celîlî, Hayatı, Eserleri, Edebî Kişiliği ve Hüsrev ü Şîrîn Mesnevisi, (İnceleme-Metin)*, (Y. Lisans), Dan. Hüseyin Ayan, Süleyman Demirel Üniversitesi, Isparta 1997.
- KENZHETAYEV, Dossay, *Divan-ı Hikmetteki Ahlakî Unsurlar*, (Y. Lisans Tezi), Dan. Hayrani Altuntaş, Ankara Üniversitesi, Ankara 1999, VII+224 s.
- KESKİNKILIÇ, Esrâ, *Eşrefoğlu Rumî, Tarikatnâme*, (Y. Lisans) Marmara Üniversitesi, İstanbul 1996, XVI+259+78 s.
- KILIÇ, Cevdet, *Muhammed İkbâl'de Felsefî ve Tasavvufî Kavramlar*, (Y. Lisans), Dan. Hayrani Altuntaş, Ankara Üniversitesi, Ankara 1994, 282 s.
- KIRCI, Emine, *Erzurumlu Kadı Mustafa Darîr'in Siretî'n-Nebî Adh Eserinde Dinî ve Tasavvufî Unsurlar*, (Y. Lisans), Dan. Abdurrahman Güzel, Gazi Üniversitesi, Ankara 1991, 268 s.
- KIRLANGIÇ, Hicabî, *Camî'nin Subhatü'l-Esrâr Mesnevisi ve Çevirisi*, (Y. Lisans), Dan. Meliha Anbarcioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara 1989, 249 s.
- KİRAZ, Semiha, *Şeyh İbrahim Tennûrî-Gülzâr-ı Manevî*, (Y. Lisans), Dan. Emine Gürsoy (Naskalı), Marmara Üniversitesi, İstanbul 1991, 112 s.
- KOÇ, Kasım, *Abdullah İlbâî'nin Hayatı Eserleri, Keşfu'l-Varidât'ın Tablîlî ve Fikirleri*, (Y. Lisans), Dan. Süleyman Uludağ, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1995, 106 s.
- KONUR, Himmet, *Kemal Paşa-zâde'nin Kasîde-i Hamriyye Şerhi (Edisyon Kritik-Tablîl)*, (Y. Lisans), Dan. Mehmet Demirci, Dokuz Eylül Üniversitesi, İzmir 1992, 52+24 s.
- KÖLE, Bekir, *Zeyneddin Hâfî ve Tasavvufî Düşüncesi*, (Y. Lisans) Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara, devam ediyor.
- KUMANLIOĞLU, H. Fehmi, *Muhammed Nuru'l-Arabî Hayatı, Şahsiyeti, Eserleri ve Bazı Tasavvufî Görüşleri*, (Y. Lisans), Dan. Mehmed Demirci, Dokuz Eylül Üniversitesi, İzmir 1988, 143 s. (Yayınlandı, Anadolu Matbaacılık 1995)
- KÜÇÜK, Sezaî, *Hâce Abdullah el-Ensârî el-Herevî ve Kitâbu'l-Fütüvvesi*, (Y. Lisans), Dan. H. Kâmil Yılmaz, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1993.
- KÜÇÜKDAĞ, Yusuf, *Mevlanâ Dergâhı Vakfiyelerinden Abid Çelebi ve Veled Bekir*

Vakfiyesi, (Y. Lisans), Dan. Mikâil Bayram, Selçuk Üniversitesi, Konya 1986.

• KÜÇÜKSAKALLI, Mümtaz, *Gazâlî'nin İhyâü Ulûmî'd-dîn'inde Eleştirdiği Görüşlerin Tespit ve Değerlendirilmesi*, (Y. Lisans), Dan. Hanefi Özcan, Dokuz Eylül Üniversitesi, İzmir 1994.

• KÜKREK, Veysel, *Kemal bin Ahmed bin Emir el-Ahlatî'nin Münevvirü'l-Ezkâr Risâlesi*, (Y. Lisans), Marmara Üniversitesi, İstanbul 1994.

• MAHMUDOVA, Sâmire, *Hazîni ve Menbau'l-Ebrâr Adlı Eseri*, (Y. Lisans), Dan. H. Kâmil Yılmaz, Marmara Üniversitesi, İstanbul, devam ediyor.

• MASSOUD, Sami Gabriel, *Sufis, Sufi Turuq and Question of Conversion to Islam in India: An Assessment*, (Y. Lisans), Dan. Sacida Alvi, McGill University, Canada 1997, 143 s.

• MERCAN, İ. Hakkı, *Menâkıbnâme-i Şeyh Evhadüddin Kirmânî*, (Y. Lisans), Dan. Kemal Göde, Erciyes Üniversitesi, Kayseri 1990, 185 s.

• MUYATİ, Sri, *Sufism in Indonesia: An Analysis of Nawawi Al-Banteni's 'Salim Al-Fudala'*, (Dr. Tezi), Dan. Hermann A. Landolt, McGill University, Canada 1992, 113 s.

• MUSLU, Ramazan, *İsmail Hakkı Bursevî ve Temâmü'l-Feyz Adlı Eseri-I*, (Y. Lisans), Dan. İrfan Gündüz, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1994, 127+265 s.

• MUTLUEL, Osman, *Seyyid Ahmed Arvasî'de Estetik ve Sanat*, (Y. Lisans), Dan. İsmail Yakıt, Süleyman Demirel Üniversitesi, Isparta 1998.

• NAMLI, Ali, *İsmail Hakkı Bursevî'nin Temâmü'l-Feyz Adlı Eseri-II*, (Y. Lisans), Dan. Selçuk Eraydın, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1994, VI+116, VI+263 s.

• NASIRUDDİN, Mehdi Muhammed, *Divânu İbni'l-Fârid*, (Y. Lisans), (Dârü'l-Kütübi'l-İlmiyye) Beyrut 1410/1990, 240 s.

• OKUMUŞ, Ali, *Menâkıb-ı Şeyh Şa'bân-ı Velî*, (Y. Lisans), Dan. H. Kâmil Yılmaz, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1998, 128+92 s.

• OKUMUŞ, Necdet, *Ankaravî'nin Nakşu'l-Fusûs Tercümesi ve İshak-Yusuf Fas'larının Yorumları*, (Y. Lisans), Dan. Mehmet Demirci, Dokuz Eylül Üniversitesi, İzmir 1990, 223 s.

• OKUDAN, Rifat, *İsmail Gelenbevi'de Vahdet-i Vücûd*, (Y. Lisans), Dan. Ethem Cebecioglu, Ankara Üniversitesi, Ankara 1995, VIII+223 s.

• ORDU, Adem, *İhyâ'da Riyazet ve Mücâbede*, (Y. Lisans), Dan. Süleyman Uludağ, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1998, 87 s.

• ÖGKE, Ahmet, *Kur'ân'da Nefs Kavramı*, (Y. Lisans), Dan. Şerafettin Gölcük, Selçuk Üniversitesi, Konya 1994.

• ÖĞÜNÜR, Elif, *Ubeydullah Ahrâr ve Tesirleri*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Kara, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1998, 140 s.

• ÖNEMLİ, Tahsin, *el-Muhkem fî Şerhi'l-Hikem Kitabında Geçen Dinî-Tasavvufî-Harsî Istılah ve Tabirler Konusunda Bir Lügat Denemesi*, (Y. Lisans), Dan. A. Abdülkerimoğlu, Gazi Üniversitesi, Ankara 1996, 308 s.

• ÖNGÖREN, Reşat, *Fatih Devrinde Belli Başlı Tarîkalar ve Zeyniye*, (Y. Lisans), Dan. H. Kamil Yılmaz, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1990, 140 s.

• ÖZ, Şeref, *Kütahya Yöresi Ziyaret ve Adak Yerleri*, (Y. Lisans), Dan. Mehmet Özçelik, Süleyman Demirel Üniversitesi, Isparta 1997.

• ÖZ, Yusuf, Camî, *Tuhfetü'l-Ahrâr'ı ve Türkçe Çevirisi*, (Y. Lisans), Dan. Meliha An-

barcıoğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara 1990, 207 s.

- ÖZCAN, Ali, *Hicrî Birinci Asırda Zühhd Hareketini Doğuran Amiller*, (Y. Lisans), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara 2000, VIII+113 s.
- ÖZCAN, Memiş, *Seyit Harun Velî ve Eşrefoğulları ile Münasebeleri*, (Y. Lisans), Dan. Mikâil Bayram, Selçuk Üniversitesi, Konya 1989, 60 s.
- ÖZÇELİK, Yunus Nadi, *Abdullah İlâhî ve Meslekekü'l-Tâlibîn ve'l-Vâsılîn*, (Y. Lisans), Dan. Abdurrahman Güzel, Gazi Üniversitesi, Ankara 1991, V+339 s.
- ÖZDEMİR, Mustafa, *Aziz Mahmud Hüdâyî'nin Hulâsâtü'l-Abbâr'ı-I*, (Y. Lisans), Dan. H. Kamil Yılmaz, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1994, 122+60 s.
- ÖZER, Ekrem, *Kur'ân-ı Kerim'de Abit*, (Y. Lisans), Dan. Şükrü Arslan, Atatürk Üniversitesi, Erzurum 1995, 48+9 s.
- ÖZKAN, Enver, *Eşrefoğlu Rumî'nin Hayatı, Eserleri ve Tasavvuf Anlayışı*, (Y. Lisans), Dan. Osman Türer, Atatürk Üniversitesi, Erzurum 1994.
- ÖZKAN, Harun, *Mehmed Ali Aynî, Hayatı, Eserleri ve Tasavvuf Anlayışı*, (Y. Lisans), Dan. Süleyman Uludağ, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1995.
- ÖZKÖSE, Kadir, *Senusîlik Hareketi*, (Y. Lisans), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara 1995, V+121 s.
- ÖZSARAÇ, Hatice, *Elmalılı Hamdi Yazır ve Tasavvuf Anlayışı*, (Y. Lisans), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara 1997.
- ÖZTÜRK, Cemal, *Nureddin Cerrahî, Hayatı, Eserleri*, (Y. Lisans), Marmara Üniversitesi, İstanbul, devam ediyor.
- ÖZTÜRK, Nuran, *Mubibbî (Kanunî) Divanında Dinî-Tasavvufî Motifler*, (Y. Lisans), Erciyes Üniversitesi, Kayseri 1991.
- ÖZTÜRK, Şeyda, *İsmâil Hakkı Bursevî'nin İki Tuhfesi: Tuhfe-i Vesîmiyye-Tuhfe-i Aliyye*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Tahralı, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1999, 206 s.
- ÖZTÜRK, Yasemin, *Hasan Burhaneddin Cihangirî ve Cihangiriyye*, (Y. Lisans), Dan. M. Erol Kılıç, Marmara Üniversitesi, İstanbul, devam ediyor.
- PALAKOĞLU, İsmail, *Çağımız Mutasavvıflarından es-Seyyid Osman Hulusî Ateş'in Hayatı Eserleri ve Tasavvuf Anlayışı*, (Y. Lisans), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara 1998, 293 s.
- SALİM, Mustafa, *Harirîzâde'nin Hayatı, Eserleri, Tesirleri*, (Y. Lisans), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara, devam ediyor.
- SARAÇ, Adem, *İsmail Fennî Ertuğrul'da Tasavvuf Felsefesi*, (Y. Lisans), Dan. Nâdim Macit, Yüzüncü Yıl Üniversitesi, Van, devam ediyor.
- SARUHAN, M. Selim, *İslâm Düşüncesinde "İstiare" (Metafor)*, (Y. Lisans), Dan. Hayrani Altıntaş, Ankara Üniversitesi, Ankara 19994, XI+106 s.
- SAYLAM, Veli, *Ankaravî İsmail Rusuhî ve İzâhu'l-Hikem Adlı Eseri*, (Y. Lisans), Dan. Bekir Karlığa, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1990, VII+105 s.
- SELVİ, Dilâver, *Kur'ân-ı Kerim'de Velâyet ve Kerâmet*, (Y. Lisans), Dan. Ali Özek, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1988, 386 s.
- SIYAMBAŞ, Sebahattin, *Sehl bin Abdullah Tüsterî ve Tasavvufî Tefsiri*, (Y. Lisans), Dan. Süleyman Uludağ, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1993, 121 s.
- SOLAK, Nuray, *Nur yetinin Tasavvufî Tefsiri*, (Y. Lisans), Dan. M. Erol Kılıç, Mar-

mara Üniversitesi, İstanbul, devam ediyor.

- SOLMAZ, Süleyman, *Erzurumlu Hakkı Dîvanında Aşk*, (Y. Lisans), Dan. Abdurrahman Güzel, Gazi Üniversitesi, Ankara 1987, XXXIII+139 s.
- SÖZGEN, Mehmet, *Hacı Muhammed Lütî Efendi, ve Tasavvuf Düşüncesi*, (Y. Lisans), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara, devam ediyor.
- ŞİMŞEK, H. İbrahim, *Mehmed Emin Tokadî'nin Hayatı, Eserleri ve Tasavvufî Görüşleri*, (Y. Lisans), Dan. Erhan Yetik, 19 Mayıs Üniversitesi, Samsun 1996, 119 s.
- ŞİMŞEK, İbrahim, *Hamamîzâde İsmail Dede Efendi'nin Hayatı ve Dinî Eserleri*, (Y. Lisans), Dan. Ayhan Altunkuşları, Süleyman Demirel Üniversitesi, Isparta 1999.
- ŞİMŞEK, Selami, *Edirneli Kabûlî Mustafa Efendi Hayatı, Eserleri ve Tasavvufî Görüşleri*, (Y. Lisans), Dan. Osman Türer, Atatürk Üniversitesi, Erzurum 1998.
- TABAK, İbrahim, *İbn Sîrîn'in Cevâmîu't-Ta'bîr fi'r-Rû'yâ Adlı Eseri ve Değerlendirilmesi*, (Y. Lisans), Dan. H. Kâmil Yılmaz, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1998.
- TAŞ, Cengaver, *Tasavvufta Ruh Kavramı*, (Y. Lisans), Dan. Osman Türer, Atatürk Üniversitesi, Erzurum 1994.
- TAŞCI, Ahmet, *Tillo'da Tasavvuf Kültürü ve Mutasavvıflar*, (Y. Lisans), Dan. Abdülhakim Yüce, Yüzüncü Yıl Üniversitesi, Van, devam ediyor.
- TAŞTAN, Ahmet, *İsmâîl Hakkı Bursevî ve Edebî Şerhleri*, (Y. Lisans), Dan. Murat Yurtsever, Türk-İslâm Edebiyatı Bölümü, Bursa 1999, 366 s.
- TATÇI, Mustafa, *Hayretî'nin Dîvanında Din ve Tasavvuf*, (Y. Lisans), Dan. Abdurrahman Güzel, Gazi Üniversitesi, Ankara 1986, XXXIII+226 s. (Yayınlandı, Kültür Bakanlığı 1998)
- TEK, Abdülhamit, *Nefs Tezkiyesinde Namazın Rolü*, (Y. Lisans), Dan. Ethem Cebecioğlu, Ankara Üniversitesi, Ankara 1999, 140 s.
- TEK, Abdürrezzak, *Müstakimzâde Süleyman Sadettin Efendi ve Risâle-i Melâmîyye-i Bayrâmîyyesi*, (Y. Lisans), Dan. Süleyman Uludağ, Uludağ Üniversitesi, Bursa, devam ediyor.
- TEKELİ, Hamdi, *Abmed Gazzî'nin Hayatı ve Tasavvufî Görüşler*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Kara, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1992, 101 s.
- TEMEL, İbrahim, *Tasavvufta Yapılan İtirazlar ve Bu İtirazların Değerlendirilmesi*, (Y. Lisans), Dan. İsmet Ersöz, Selçuk Üniversitesi, Konya 2000, 130 s.
- TEMİZKAN, Mehmet, *Hayretî Dîvanında Aşk*, (Y. Lisans), Dan. Nejat Sefercioğlu, Gazi Üniversitesi, Ankara 1986, 287 s.
- TOPAL, İrfan, *Taşlıcalı Yahyâ Bey Divân'ında Din ve Tasavvuf*, (Y. Lisans), Dan. Abdurrahman Güzel, Gazi Üniversitesi, Ankara 1987, XVIII+138 s.
- TOPRAK, M. Sait, *Hadisleri Bakımından "Risâle fî Etvârî's-Sülûk" (Cemal el-Karamânî)*, Dan. Ali Yardım, Dokuz Eylül Üniversitesi, İzmir 2000, 202+278 s.
- TOPUZ, Meliha, *Bohulu Himmet, Divân, Manzum Tarikatnâme, Âdâb-ı Hurde-i Tarikat*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa İsen, Gazi Üniversitesi, Ankara 1995, V+222 s.
- TOSUN, Necdet, *İbni Arabî Öncesi Tasavvufta Halvet ve Uzlet*, (Y. Lisans), Dan. H. Kâmil Yılmaz, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1995, VI+139 s.
- TUĞÇU, Hüseyin, *Türk Aile Yapısında Bektaşî Geleneklerinin Yeri ve Bir Bektaşî*

Köyü, (Y. Lisans), Dan. M. Cihat Özönder, Hacettepe Üniversitesi, Ankara 1992, 310 s.

- TUNCAY, Mustafa, *Kuşşâşî'nin (ö. 1071/1661) Kelimetü'l-Cüd ale'l-Kavli bi Vahdeti'l-Vücûd Adlı Eseri*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Tahralı, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1997.

- TÜCCAR, Ahmet, *Mevlânâ'nın Fihî Mâ Fih'inde Eğitim-Öğretim Görüşü*, (Y. Lisans), Dan. Halis Ayhan, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1992, 87 s.

- TÜRK, Gönül Gülşen, *Tasavvuf Kültüründe Derviş-Kitap Münasebeti ve Tekke Kütüphaneleri*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Kara, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1994.

- TÜRK, İdris, *Tarikatler Öncesi Dönemde Mürşid-Mürîd İlişkisi*, Dan. Himmet Korumur, Dokuz Eylül Üniversitesi, İzmir, devam ediyor.

- TÜRKOĞLU, Abdullah, *Mesnevî'nin Birinci Cildindeki Cârîye Hikâyesinin Şerhlerine Göre Değerlendirilmesi*, (Y. Lisans), Dan. Mehmet Demirci, Dokuz Eylül Üniversitesi, İzmir 1990, 68 s.

- UYSAL, Abdülhakî, *Köse Ahmed et-Trahzonî ve Silsiletü'l-Hâcegân fî Adâbî Ubûdîyyeti'l-A'yân Adlı Eseri*, (Y. Lisans), Dan. Abdülhakim Yüce, Yüzüncü Yıl Üniversitesi, Van, devam ediyor.

- ÜMMAN, Necati, *Hadislerde Rüya Tabiri*, (Y. Lisans), Dan. İ. Lütflü Çakan, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1988, 135 s.

- ÜNAL, S. Ahmet, *Nakşî Ali Akkırmanî Divânı*, (Edisyon Kritik), (Y. Lisans), Dan. Abdurrahman Güzel, Gazi Üniversitesi, Ankara 1988, XXXIII+326 s.

- YAKICI, Ali, *Niyazî-i Mısırî'nin Divân-ı İlâhiyyâtı*, (Y. Lisans), Dan. Abdurrahman Güzel, Gazi Üniversitesi, Ankara 1986, 226 s.

- YAMAN, Muzaffer, *Süleyman Efendi'nin Hayatı, Eserleri*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Tahralı, Marmara Üniversitesi, İstanbul, devam ediyor.

- YAMAN, Recep, *İsmail Hakkî Bursevî'nin Kitâbû's-Sülhik Adlı Eseri*, (Y. Lisans), Dan. Abdülhakim Yüce, Yüzüncü Yıl Üniversitesi, Van 1998, IX+203 s.

- YAVUZER, Hayati, *Şeyh İlahî'nin Esrârname'si*, (Y. Lisans) Dan. Abdurrahman Güzel, Gazi Üniversitesi, Ankara 1988.

- YAZAR, L. Nihal, *Halvetîyenin Şa'baniyye Kolu ve Şaban-ı Velî*, (Y. Lisans), Dan. A. Abdülkerimoglu, Gazi Üniversitesi, Ankara 1985, XIII+102+7 s.

- YENİCE, Hüseyin, *İsmâil Hakkî Bursevî'nin Muhammediye Şerhi'nin I. Cildindeki Tasavvufî İstılablar ve Semboller*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Çağrıci, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1987, 166 s.

- YETER, Kürşat Emin, *Bir Eğitim ve Öğretim Aracı Olarak İlk Sûfilerde Sobhet*, (Y. Lisans), Uludağ Üniversitesi, Bursa, devam ediyor.

- YILDIRIM, Mustafa, *Erzurumlu İbrahim Hakkî'nin Varlık Anlayışı*, (Y. Lisans), Dan. Abdülkuddüs Bingöl, Atatürk Üniversitesi, Erzurum 1986.

- YILDIZ, Naciye, *Mutasavvıf Kadın Şâirleri Üzerine Bir Araştırma*, (Y. Lisans), Dan. Abdurrahman Güzel, Gazi Üniversitesi, Ankara 1987, VI+242 s.

- YILMAZ, Adile, *Eşrefoğlu Rumî Divânı (İnceleme)*, (Y. Lisans), Dan. Abdurrahman Güzel, Gazi Üniversitesi, Ankara 1993, 194 s.

- YILMAZ, H. Hilmi, *Kur'an Kaynaklı Tasavvufî Kavramlar*, (Y. Lisans), Dan. Y. Nuri Öztürk, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1993, 226 s.

- YILMAZ, Necdet, *Abdüllehad Nûri-i Sivâsî ve "Mir'âtü'l-Vücûd ve Mirkâtü's-Su-*

hüd" Adlı Eseri, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Tahrallı, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1993, 7+47 s.

- YILMAZ, Nurettin, *Kelabâzî'nin Tasavvuf ve Akâid İle İlgili Görüşleri ve Maturîdî İle Mukayesesi*, (Y. Lisans), Dan. Hasan Şahin, Erciyes Üniversitesi, Kayseri 1990, 107 s.

- YILMAZ, Osman, *Bursa'da Semerkandiyye Kültürü ve Menâkıb-ı Alî Semerkandî*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Kara, Uludağ Üniversitesi, Bursa 1999.

- YILMAZ, Sunay, *İsmâil Hakkî Bursevî'nin Muhammediyye Şerhi'nin II. Cildinde Geçen Tasavvufî İstilah ve Semboller*, (Y. Lisans), Dan. Y. Nuri Öztürk, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1993, 238 s.

- YÜCE, İsmail, *Beşiktaşlı Yahya Efendi*, (Y. Lisans), Dan. H. Kamil Yılmaz, Marmara Üniversitesi, İstanbul, devam ediyor.

- YÜCEL, Yavuz, *Tasavvuf ve Tarikatlarda Râbûta*, (Y. Lisans), Dan. Hasan Şahin, Erciyes Üniversitesi, Kayseri 1993, 73 s.

- YÜCER, Mahmut, *Merâtibü'l-Vücûd Hakkında Üç Kisâle*, (Y. Lisans), Dan. H. Kamil Yılmaz, Marmara Üniversitesi, İstanbul 1996, 107 s.

- YÜKSEL, Ayşe, *Lalî-zâde Abdülhâkî Efendi'nin Menâkıb-ı Melâmîyye-i Bayrâmîyyesi (İnceleme-Metin)*, (Y. Lisans), Dan. Abdurrahman Güzel, Gazi Üniversitesi, Ankara 1988, V+181 s.

- YÜKSEL, Süleyman, *Abmed Şernubî*, (Y. Lisans), Dan. Mustafa Kara, Uludağ Üniversitesi, Bursa, devam ediyor.

- YÜKSEL, Yakup, *İlk Zâhidlerde "Sabır ve Şükür" Anlayışı*, (Y. Lisans), Dan. Erhan Yetik, Ondokuz Mayıs Üniversitesi, Samsun, devam ediyor.

- ZORLU, Cem, *Mecmuatü't-Tevârihi'l-Mevlevîyye'nin Neşri ve Tanıtımı*, (Y. Lisans), Dan. İsmet Kayaoglu, Selçuk Üniversitesi, Konya 1992.